
Sovietai reikalauja liku- (5 
sius Vakaruose D? prie- %) 
varia‘ grąžinti namo '. (i 

IRO jau visai eina į galą ■ "A 
Naujoji emigracinė organi-j 
zacija, perimanti dalį IRO I V 
personalo, pradės veikti nuo į S 
vasario 1 d. Ji pavadinta I 
Laikinąja tarpvyriausybine į 
komisija Europos emigran- g'* 
tų judėjimui. Jos laik. pir- aj^ 
mininku paskirtas Leemans "—
(Belgija) jau pravedė visą 
eilę posėdžių. Į naują komi-
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siją, be JAV, įeina Austra­
lija, Austrija, Belgija, Boli­
vija, Brazilija, Čilė, Graiki­
ja, Italija Kanada, Liuk­
semburgas, Olandija, Pran­
cūzija, Šveicarija, Turkija 
ir Vokietija. Įeis dar Did. 
Britanija ir kiti kraštai. 
Mat, konstatuota, jog “emi­
gracijos padidėjimas iš Eu­
ropos į užjūrio kraštus te­
bėra reikalingas”. Savano­
ris šalpos ir emigr. organi­
zacijos tikisi, kad jos tam 
tikromis sąlygomis galės 
veikti ir toliau.

Vokietijoje, kaip kad pa­
žymėjo DP komisijos narys 
Rosenfieldas, lieka apie 150, 
000 užsieniečių, tarp jų 40,- 
000 ligonių. Plaučių ligo­
niams už 2 mil. DM Gautin- 
ge pastatyti nauji pastatai, 
kui- lovų skaičius siekia 
1250. Kitų likimas — neaiš­
kus. JT Pabėgėlių Reika­
lams Komisaras jiems šelp­
ti JT sesiją Paryžiuje pap­
rašė skirti bent 3 mil. dole­
rių. Sesijoje vakariečiai su . .... v
Sovietų atstovais smarkiai v*etlĮ slaptąją policiją, — užsakymu? Katynių skerdy- 
susikirto ir dėl tremtiniu. bet ir tuos asmenis Valsty-, nių byla buvo išimta iš

SĄJUNGININKAI RAGINA KOMUNISTUS Virtuve Bedarbiams Lodge Reikalauja 
TARTIS APIE KAREIVIU ATŠAUKIMAI Tremtiniams

SAVAITĖS ĮVYKIAI
Konh aktus Paskirt

MUNSAN, Korea. — Są­
jungininkai pasiutę, kad pa­
liaubų atstovai tartusi apie 
dar vieną problemą — pas­
kutinį Korėjos paliaubų pa­
ragrafą. Tai yra pasiūlymai 
kariaujančioms vyriausy­
bėms taipgi galutinis sve­
timšalių kareivių atšauki­
mas iš Korėjos. Komunistai 
norėjo apie tai tartis, nuo 
to laiko kada prasidėjo pa­
liaubų pasitarimai. Jei ko­
munistai sutiktų, reikštų, 
kad kiekviena svarbi pa­
liaubų problema būtų svars- bėms kariaujančioms Korė- 
toma sykiu trijose palapi- jos kare. Klausymas būtų 
nėse. ]

Derybos buvo surakytos reigunų.

per savaites kas link taikos 
priežiūros ir belaisvių 'pa­
sikeitimo. Bet vice-admiro- 
las C. Turner, alijantų de­
legacijos senioras, pasiųlė 
tartis sykiu del penkto pa-j 
ragrafo, bandydamas pas­
kubinti paliaubų pasirašy­
mą.
.-Sąjungininkai buvo atsi­

sakę svarstyti kareivių at­
šaukimą kaipo paliaubų da­
li, bet galutinai apsiėmė 
perduot klausymą vyriausy-

. — Washingtonas. Admir.
DETROIT, Mich. — Det­

roit miestas turėjo savo 
pirmą sriubos virtuvę pa­
leistiems darbininkams, po 
sunkių laikų, kurie buvo 
prieš dvidešimts metų. 
Amerikos Pašalpos Lenkų 

i organizacijos 36 skyrius pa­
rūpino virtuvę vien tik len­
kams tremtiniams, kurie 
buvo paleisti Detroite esan­
čio nedarbo. Detroite miesto 
tarybos atstovas J. Wojtylo 
sakė, kad miestas pats tu­
rėtų tuojaus parūpinti vir­
tuves, nes trečdalis vyrui 

nuspręstas aukštesnių pa-1 šiame mieste nedirba.

Kur yra Nedarbas Fechteler pareiškė, kad jau

WASHINGTON, D. C. — 
Senatorius Lodge, republi- 
konų partijos, iš Massachu­
setts valstijos, pasiūlė bilių, 
paskirt kariškus kontraktus 
toms vietoms kur yra ne­
darbas. Lodge pripažino, 
kad Massachusetts tekstilės 
ir odos pramonės blogame 
padėjime. Jisai sakė valsti­
joj yra apie 100,000 bedar­
bių, ypač Lawrence, Lowell, 
Fall River, New Bedford, 

[Worcester ir North Adams. 
Pagal bilių, darbo sekreto­
rius nurodytų kur yra ne­

galima tikėtis, jog ligi 1960 
mt. JAV turės milžiniškus 
atominės energijos varomus 
lėktuvnešius, kurie gal ne­
bus greitesni, bet galės jū­
roje liki neribotą laiką. Pa­
tys nenaudodami naftos, jie 
galės paimti labai didelius 
kiekius benzino lėktuvams. 
Tai bus taip pat jau didelė 
pirmenybė prieš dabartinius 
lėktuvnešius.

Washingtonas Slėpė Katyno Skerdynes ?
WASHINGTONAS, D. C. Į informuotas apie tikruosius 

—Kongreso sudaryta komi- skerdynių kaltininkus.
sija Katyno skerdynėms tir- Tačiau Katyno bylos doku-1 iš savo 38,000 darbininkų 
ti privalo nustatyti ne tik men tai dingdavo iš Valsty- 
skerdynių kaltininkus — so- bes departamento, kieno

— SOVIETŲ Sąjungos už­
sienio reikalų ministeris 
Andrei Višinskį grįžo į 

> Maskvą iš JT pilnaites posė- 
S džiu Parvžilii Snviohi rialo-CIO Suvienytų Automobi- darbas paskui vyriausybės džių Paryžiuj. Sovietų dele- 

Įlių Darbininkų unija ap- agentūros duotų užsakymus gacijai dabar vadovauja Ja- 
skaitliavo, kad Chrysler 
korporacija paleido 16 009

tose vietose, kada būtų 
praktiška.

kob Malik.

į sesiją Višinskį karikatūra 
pavaizdavo ginkluotą šimtu 
šautuvu) ir automatų kai 
tuo tarpu Edenas, Schuma­
nns ir Achesonas, darydami 
“reveransą Maskvai”, kuk­
liai klausia: “Gerbiamasis, 
gal teiktumėtės visus šituos 
daiktelius palikti drabuži­
nėj”. Nemažiau karingi pa­
sirodė ir kt. sovietų parei­
gūnai. Prancūzų ir ameri­
kiečių spauda skelbia, jog 
ypač šiuo atžvilgiu agresy­
viai reiškėsi Sovietų atsto­
vas Pavlovas, smarkiai pul­
damas IRO ir pabėgėlių ko­
misarą, kad “pabėgėlių sto­
vyklose esą žmonių, kurie 
norį grįžti į savo komunis­
tines tėvynes, bet dėl to kaip 
tik esą persekiojami, sumu­
šami ir net nužudomi. Van 
Heuven - Goedhardto (JT- 
OPR komisaro) reikalauja­
mi 3 mil. dolerių tuo atveju 
eitų Sovietų krašto išdavikų 
kovai prieš savo tėvynę fi­
nansuoti”. Todėl jis pasisa­
kė už Sov. Ukrainos įteiktą 
pasiūlymą, kad “visi tokie 
pabėgėliai būtų grąžinti į jų 
tas Sovietų pasiūlymas ne­
praėjo. Likusių pabėgėlių 
problemą tikimasi spręsti 
individualiniu būdu, taikan­
tis prie jų pageidavimų. 
“N. Z.” amerikiečių minčių 
reiškėjas vokiečių k., ta pro­
ga Nr. 3—52 pažymi, kad 
Vokietijoj likusių tremtinių 
problemą išspręsti nebūtų 
jau taip sunku, nes jie tesu­
daro vos 1/50 visų vokiečių 
pabėgėlių ir tik 1/2 to skai­
čiaus, kuri priėmė vienos 
JAV. Jų palikimas Vokieti­
joj, kuri jau ir taip prig­
rūsta žmonėmis, jau vien 
dėl to susiduria, kad ir su

bet ir tuos asmenis Valsty- nių byla buvo išimta iš 
Nue/ubcr^0 teismo darbo- 
to laiko galiojo tvirtinimas,1 
kad lenkų karininkus iš­
skerdė vokiečiai. Kodėl ne­
buvo ieškomi ir nubausti šio 
barbariškiausio darbo kalti­
ninkai?

Kongreso komisija, kuri 
pradės savo darbą vasario 
4 dieną, gali atskleisti sen­
sacingų faktų.

stengėsf'šTeį/tf 'kpobx vcAlUiią 
sovietų žygį, sako Arthur j 
Bliss Lane, buvęs JAV am-j 
basadorius Lenkijoj ir vie-i 
nas nenuilstamų kovotojų 
už Katyno skerdynių kalti­
ninkų nustatymą.

Arthur Bliss Lane turi pa­
kankamai įrodymų, kad Ka- 
tyne lenkų karininkus iš­
skerdė bolševikai. Jo įsitiki­
nimu, ir Valstybės departa­
mentas buvo pakankamai Naujos Anglijos Tėkšti' 

lės Audenyčios Mažina

BOSTON, Mass. Apie 56 
dirbtuvės kurios samdo 
veik 45„000 darbininkų pra-

psicholog. rūšies kliūtimis, 
nors jiems tinkamą spren­
dimą rasti nėra jau taip 
sunku.

Būdinga, jog pabėgėliai ir 
Austrijai sudaro rūpesčių.
Tuo metu, kai ir Sovietai ro- nešė CIO Tekstilės Darbi- 
do šiokio tokio noro susitar­
ti, kad būtų baigta Austri­
jos okupacija, nors ligi šiol 
nieko pozityvaus tuo reikalu 
nebuvo davę net 259 turėti 
pasitarimai, kaip matyti iš 
specialaus “N. Z.” praneši­
mo, “teks Rytams ir Vaka­
rams susitarti ir dėl ten 
esančių DP, pirmoj eilėj da­
lyvavusių antikomun. dali- 
nuiose: ustašų. četnikų,
strėliakryžininkų ir vlasovi- 
ninkų”. Laikraščio tikinimu, 
“ir šiuo punktu vakariečiai 
turėtų padaryti plačių nuo­
laidų”. Taigi — kad tik vėl 
“tų DP” neištiktų tas pats 
likimas, kaip kad ištiko mū- 
~sų karius 1945 m. Švedijoj 
—kad prievarta jų “negrą­
žintų namo”. Arba kad ne­
imtų su Sovietais keistis į 
ten likusius karo belaisvius. 
Juo labiau, kad Austrija — 
greičiausiai dėl tos Sovietų 
baimės—nepripažįsta ir Pa­
baltijo valstybių užs. pasų.

ELTA

ninku unijai, kad jie mažins 
algas, pagal paragrafus 
kontrakte: Audenyčios Fall 
River, New Bedford, Law­
rence ir kituose miestuose 
prastai laikosi. Daug iš jų 
persikelia į pietines valsti­
jas, kur pigesni taksai ir ge­
resnės sąlygos.
-^CHICAGO. — Gydyto- 
jai Presbyterian ligoninėje 
atgaivino studentę norma- 
liškam gyvenimui su elektra 
kada jos širdis buvo nusto­
jusi plakti valandą ir 45 mi­
nutes. Laike operacijos stu­
dentė sustojo kvėpavus ir 
jos širdis sustojo plakti. Ta­
da gydydtojai pradėjo ma­
sažuoti širdį, bet kada tas 

, nepagelbėjo, buvo atnešta 
maža elektrinė mašinėlė. 
Tada buvo pasiųsta elektra 
per pusę sekundos į širdį. 
Širdis sustojo, paskui pra­
dėjo normališkai veikti gi į 
10 minučių kvėpavimas ir 
pulsas buvo gerai. Mašina 
vadinama defibrillator.

skaičiaus. Detroite apie 105, 
000 automobilių darbininkų 
yra be darbo.

Vokiečiai Reikalauja, 
Kad Juos Priimty 
I Atlanto Paktą 
čių Europos armijoj aao -

- WASHINGTONAS, D. 
i C. Laivyno vadovybė pra­
neša apie naujai surastą bū­
dą apsaugoti helikopterio 
lėktuvo sparnus nuo apledė­
jimo. Išradimas t. priklauso 
Bell Aircraft korporacijai,

LONDONAS. — Anglų už­
sienio reikalų ministeris 
sėdėjo sekmadienį užsienio 
ministerijoj Downing St. 
laukdamas kiekvieną aki­
mirką pranešimo iš Cairo. 
Egipto ministerių kabine­
tas buvo susirinkęs posė­
džio, svarstyti diplomatinių 
santykių su anglais nutrau­
kimą. Tas būtų gerokai pa­
didinę aįviro karo tarp 
Egipto ir Anglijos galimy­
bes, neišskiriant didžiųjų 
šalies miestų, Cairo ir Alek­
sandrijos, okupavimo pavo­
jų.

Vietoj apie santykių nu­
traukimą, telegramoj buvo 
pranešta apie karaliaus Fa- 
rouko žygį pavaryti kabine­
tą, svarstantį santykių nu­
traukimą. Anglų vyriausy­
bės atstovam tai gera žinia, 
leidžianti galvoti apie tai­
kesnius naujosios Egipto 
vyriausybės norus ir būdus.

Užsienio reikalų ministe­
ris netrukus padarys platų 
pranešimą apie anglų nu­
sistatymą Egipto atžvilgiu 
ir siūlys būdus, kaip susi­
tarti dėl Suezo kanalo, jei 
Egipto naujoji vyriausybė 
iš tikrųjų yra linkusi bend­
radarbiauti problemos tai­
kiame sprendime.

vauti kraštų užs. reikalų peraturos stovio, dideliame 
ministerius ištiko staigme- šalty ir aukšty, ir vaisiai 
na. Netikėtai Vakarų Vokie- buvo sėkmingi. Dabar heli- 
tijos atstovas pareikalavo, kopterių naudingumas dar 
kad Vokietija tuojau pat‘padidės.
būtų priimta į Atlanto pak-i
tą o jei tai pasirodyti neį-i — LENKIJOS kanuome- 
manoma, sudaryti specialią n^je vėl esąs stiprus anti- 
sutartį, kuria būtų apsaugo-, sovietinis įtempimas, nes 
tos Vokietijos teisės. Tai | Priąrūsta, Perda^ Sovietų
sudarė naują padėtį, kuri• Rusijos karininkų. Marša- 
sukomplikuoja ir sulaiko įs Rokoxso'/,ls tu^ęs ,pa‘ 
Europos armijos kūrimą. ^ąntl YKV D seklių skai-
Juo labiau, kad gresia nau­
jas konfliktas tarp prancū­
zų ir vokiečių dėl Saaro 
krašto.

Ligi vokiečiams iškeliant 
savo reikalavimą, užs. reik, 
ministerial buvo jau pasekę 
eilės susitarimų, bet dabar 
jungtinės armijos kūrimo 
svarstymas turės sustoti, 
kol bus apsvarstytas vokie­
čių reikalavimas. Padėtį 
painioja ypač ta aplinkybė, 
kad Europos armijos klau­
simas buvo siekiama iš­
spręsti ligi vasario 16 d., ka­
da Lisabonoje įvyksta At­
lanto pakto tarybos posė­
džiai.

čių.

Speciali JT Sesija 
Korėjos Reikalams
PARYŽIUS. — JAV, Pran- 

cūzija ir Anglija pasiūlė nu­
tarti atnaujinti JT posė­
džius New Yorke šiais 
dviem atvejais: jei paliaubų 
derybos bus privestos prie 
laimingo galo arba jos ne­
pasiseks dėl blogos komu­
nistų valios.

Pirmuoju atveju bus ap­
tariamos politinės Korėjos 
problemos, o antruoju atve­
ju bus svarstoma kaip to­
liau kariauti, tai yra visų 
jėgij mobilizacija Korėjos 
karą laimėti. Dabar vyks-

— VLIKo ir V.T. narys 
prof. J. Kaminskas, atlikęs 
VLIKo jam pavstą JAV mi-1 tančią JT sesiją manoma 
siją, grįžo atgal į Vokietiją, nutraukti apie vasario 5 d.

Skaitytoją Atyda
šio laikraščio numeris 5- 

tas, 1952 m. Jeigu jūsų pre­
numerata baigėsi šį menesį 
ar ankščiau malonėkite at­
sinaujinti

DR. ANTHONY ARENT
LIETUVIS GYDYTOJAS 
Vidujinių Ligų Specialistas 
Valandos Pagal Susitarimą

OFISAS: 507 MAIN STREET
Worcester, Mass.

TEL. 7-2178, namai; TEL. 6-0671

PARK BLDG.

1



PUSLAPIS ANTRAS AMERIKOS LIETUVIS Vasario (Feb.) 2, 1952

i LIETUVIAI AMERIKOJE ir PASAULYJE iI*

Prof. Kan. J. B. Končiaus Kalba, Pasakyta 
Sausio 21 d. 1952 m. Chicagoje
Brangūs Chicagos Lietuviai !

Mūsų Tėvynė Lietuva, ir visi 
jos žmonės šiais laikais pergy­
vens sunkiausi laikotarpį; pra­
eities istorijoje lietuvių tauta 
nėra patyrusi baisesnių laikų. 
Nedaug lietuvių spėjo laiku pa­
bėgti į vakarus ir išvengti rusų 
komunistų persekiojimų. Gera 
tiems tremtiniams, kurie po ke­
lių vargo metų tremtyje, paga­
liau, apsigyveno laisvoje šalyje 
—Amerikoje. Ypatingai daug 
buvusių lietuvių tremtinių su­
sispietė Chicagoje. šiame mies­
te apsigyveno lietuvių nauja­
kurių apie 11,000. šiandieną už 
Lietuvos ribų nėra kito miesto, 
kur tiek daug lietuvių gyventų 
Man asmeniškai irgi malonu čia 
atsilankyti, nes šį miestą gali­
ma pavadinti “žemaičių sosti­
ne”. O kadangi aš esu žemaitis, 
tai surandu “bendrą rokundą”. 
Naujakurių tarpe gal ir nėra 
žemaičių daugumos. Ne vien že­
maičiai, bet ir aukštaičiai, ir su­
valkiečiai taip pat yra geri žmo­
nės. Nėra reikalo mums patiems 
girtis. Malonu pranešti, kad ki­
tataučiai labai gerai atsiliepia 
apie naujakurius lietuvius Chi-1 
cagoje. Arkivyskupijos Įkurdi­
nimo <---- —_
man pareiškė: ‘‘Iš Europos dau­
giausia lietuvių dabar atvyko ir 
apsigyveno Chicagoje. Jų beveik 
tiek Čia atvažiavo, kiek visų ki­
tų tautybių. Iš jų nepatyrėme 
jokių sunkenybių ir nemalonu­
mų, Tikrai, lietuviai yra geri ir 
kultūringi žmonės”. Garbė ir 
dėkingumas taip pat priklausė 
seniesiems lietuviams už jų 
kvietimą, globą ir pagalbą nau­
jakuriams.

Tikiu, kad dabar atvykę su- 
udujaine pasaulyje, bet taip pat 
užmezgėto /artimus santykius ir 
bendradarbiaujate su seniai čiai 
gyvenančiais lietuviais, ypač 
čia gimusiais. Suprantu, neleng­
va yra suderinti pažiūras, kul­
tūrinius įsitikinimus ir papro­
čius. Prieš keliasdešimts metų 
atvykę iš senosios Lietuvos į 
Ameriką augo kitokiose aplin­
kybėse; čia gimusieji lietuviai 
vėl daug kuo skiriasi nuo dabar 
atvykusių. Tokiems skirtumams 
esant, nelengva susitarti ir su­
sikalbėti įvairiais klausimais. 
Kaipo BALF’o pirmininkas,nuo­
širdžiai prašau naujai atvykusių 
susilaikyti nuo kritikavimo ir 
neapgalvotų pareiškimų apie 
seniai čia gyvenančius lietu­
vius. Pagyvenkite bent penkis 
metus; susipažinkite su šio 
krašto reikalais ir problemo­
mis; susipažinkite su lietuvių 
čia. gyvenimu ir jų visa būkle 
ir tik po to darykite išvadas. 
Gerai pažinę visas aplinkybes ir 
sąlygas, galėsite dar daugiau 
gero padaryti; pakelti lietuvių 
kultūrinį gyvenimą, iškelti lie­
tuvių tautos vardą ir sunaudoti 
savo talentus, mokslą ir visus 
savo gabumus mūsų tautos ge­
rovei. Dideliu kantrumu, nusi­
žeminimu ir pasišventimu kil­
niems mūsų tautos reikalams, 
galite daug gero nuveikti, ypač 
čia gimusius lietuvių kilmės 
asmenis patraukdami į bendrą 
darbą. Bendradarbiavimas bus 
sėkmingas ir naudingas tik tuo­
met, jeigu jūs, brangūs buvę 
tremtiniai, įsijungsite į čia 
esančių Lietuvybės Centrų ir 
organizacijų veiklą. Apie šiuos 
dalykus žodžiu ir raštu, esu jau 
jus informavęs tremtyje ir su­
teikęs draugiškų patarimų.
Tuo pačiu reikalu malonu man 

praka’bšti to į senuosius bei čia 
gimusius lietuvius. Iš širdies 
patariu, kad buvusiems, kaip 
jūs vadinate “Dipukams”, būtu­
mėte gailestingi ir nesmerktu-

mėtė ir nepultumėte jų taip 
smarkiai, kaip kai kurie kartais 
padaro. Dažnai mes pamirštame 
baisius jų pergyvenimus karo, 
bėgimo ir tremties metais. Pa­
tariu naujakuriams, kad kiek­
vienas papasakotūmėte savo ar­
timiesiems visas patirtąsias bai­
senybes po to, kai apleidote Lie­
tuvą. Nelaimei, be reikalo senie­
ji amerikiečiai lietuviai, tarsi, 
pasipiktino čia atvykusiais trem 
tiniais, nes jie atvažiavo gra­
žiai apsirėdę, sveikai atrodą, ir 
gražus jų vaikučiai. Todėl, kai 
kurie sau pasako: “žiūrėkite, 
kokius mes šelpėme; kokie jie 
ponai, kokie jie gudrus; kaip jie 
gražiai atrodo, ir todėl aš dipu­
kams daugiau jokių aukų nebe­
duosiu”. Negeros ir nevykusios 
tokios pastabos/ Jie atvažiuoja 
apsirėdę tais drabužiais, kuriuos 
BALF’as ne tik iš lietuvių, bet 
ir iš kitų amerikiečių surinkęs 
nusiuntę jiems. Jei jie gražiai 
atrodo ir yra mokyti, ar tai ne 
garbė mūsų tautai? Mes iš to 
privalome tik džiaugtis ir di­
džiuotis. kad laisvojoje tėvynėje 
jie turėjo progos mokslus Išeiti 
ir tinkamai išsilavinti. Nemokė-

I dami anglų kalbos ir nepažinoda 
mi Amerikos gyvenimo kartais

pu ~ kl ir

direktorius kun. Doyle J. * *. * ,

NEW HAVEN. CONN.
BALFui Pasiųsta 500 Svarų 

Rūbų
Mūsų geraširdžio klebono kun. 

A. E. Gradecko pasidarbavimu, į 
gruodžio mėnesio pradžioje su­
rinkta mūsų parapijoj 500 sva- . 
rų rūbų, kurių didžiumą suau- 
<avo svetimtaučiai. Klebonas 
per kelius sekmadienius iš sa­
kyklos prašė kiekvieną, kuris 
turi atliekamų rūbų atnešti į 
parapijos svetainę. Klebonas sa­
vo pastangomis supakavo ir sa­
vo lėšomis pasiuntė į BALFo 
centrą. Taipgi šv. Kazimiero 
parapijos vardu pasiuntė $25.

Ne pirmą kartą mūsų klebonas 
taip rūpestingai pasidarbuoja 
dėl BALFo. Taigi, vietinio 
BALFo skyriaus valdyba pa­
reiškia nuoširdžią padėką kle­
bonui kun. A. E. Gradeckui už 
jojo gerą širdį ir didelį pasidar­
bavimą dėl sušelpimo mūsų se­
sių ir brolių tremtyje. 
Ruošiamasi Prie Vasario 16-tos

Minėjimo
Pagal rengimo komisijos pra­

nešimą “Lietuvos nepriklauso­
mybės” minėjimas įvyks sekma­
dienį vasario 17., su iškilmingo- 

. mis šv. Mišioms 10:00 valandą 
i ryte, šv. Kazimiero bažnyčioje. 
. Visi parapijiečiai ir geros valios 

lietuviai kviečiami dalyvauti 
bažnyčioje.

5:00 vai. vak. parapijos sve­
tainėje įvyks graži meninė prog­
rama, kurią išpildys tremtinių 
meno ratelis. Taipgi dalyvaus 
v. Kazimiero parapijos choras 
adovaujant gerb. vargoninin­

kui Aug. Rosselli. Įdomią pas­
aitą skaitys prof. Juozas Vėb­

ra neseniai atvykęs iš tremties 
.aipgi kalbės gerb.klebonas kun. 
A. E. Grąęleckas. Įžangos į šį 
paminėjimą nereikės mokėti, 
taigi komisija

BROOKLYN. N. Y. Lawrence, Mass Schenectady, N. Y
Metinis Koncertas

Šiame didmiesty netrūksta 
įvairių parengimų ir pra­
mogų. Šį kartą trumpai pa­
minėsiu apie sausio 20-tą 
š. m. buvusį Operetės Chore 
metinį koncertą Schwabea 
Hall, Brooklyne.

Prie choro priklauso apie 
50 asmenų, beveik visi nau­
jakuriai. Choro dirigentas 
gabus chorvedys, Mykolas 
Liuberskis įdėjo daug ener- 

į gijos ir reikia pripažinti, 
choras yra padaręs žymų 
progresą dainavimo srity. 
Visos dainos buvo sudainuo­
tos labai gerai tik žinoma, 
nuo dainos skambumo ir 
melodijos žavingumo pri­
klauso ir visas dainos gro­
žis.

ria sunkenybių, žinoma, ne to­
kių sunkenybių, kokių lietuviai 
patyrė, kurie atvyko prieš 5C 
metų. Jų įsikūrimo sąlygos da 
bar daug lengvesnės. Mes turi­
me tuo džiaugtis ir jiems ne 
pavydėti. Mes visi privalome til 
gero linkėti savo broliams lietu 
viams ir džiaugtis, kai jiems se­
kasi. Man aasmeniškai, tremti­
nių pergyvenimai ir jų pakelti 
žiaurumai yra gerai žinomi ir to 
dėl džiaugiuosi, kad Die o neou-' tritopamlhėfi šią reikšmingą 
J ,------šventę.

Mūsų Ligoniai
Dar vis sergą sąjungietė Ona 

Dėkas, kuri jau randasi savo na­
muose. Taipgi tuo tarpu rimtai 
susirgo Jonas Tamulis, kuris 
randasi savo namuose. Pilnai 
užjaučiam ligoniams skausmų 
iškankintiems ir prašom Gero­
jo Gydytojo vėl sugrąžinti svei­
katėlę.

Atostogauja
Petras ir Ona Ūsai išvyko į 

St. Petersburg, Fla. dviems mė­
nesiams, ten kur kiekvieną me­
tą praleidžia atostogas. Taipgi 
išvyko ir Ona čirvinskienė sau­
lėj pasikaitinti ir pasigerėti va­
saros oru. Linkim visiems malo­
nių atostogų. M.

duoda sveikatos, pa­
saulio sukrėtimo laikais. Nieko 
geresnio nei kilnesnio savo gy­
venime negalėčiau padaryti, 
kaip kad gelbėdamas į vargą ir 
skurdą papuolusiems tautie­
čiams. To reikalauja krikščioni­
jos principai ir savųjų meilė.

Gera lietuviams tremtiniams, 
kurie galėjo apleisti Europą ir 
pateko į Jungtines Amerikos 
Valstybes, Kanadą, Australiją 
Pietų Ameriką ir kitas šalis.Ta- 
čiau seneliai, b'goniai, invali­
dai, našlės su mažais vaikais ir 
kiti, viso apie 8,000 lietuvių, 
priversti yra likti karo nualin­
toje Vokietijoje ir kituose Euro­
pos kraštuose. Tarptautinės šal­
pos organizacijos, kaip UNRRA 
ir IRO, nustojo veikti ir teikti 
tremtin. materialinę pagelbą. 
Nors šelpiamųjų skaičius suma­
žėjo, tačiau jų skurdas nė kiek 
nesumažėjęs. Priešingai, jis dar 
padidėjo, nes jie perduoti Vo­
kietijos valdžiai globoti, kuri 
turėdama apie 9 milijonus savų 
pabėgėlių iš anapus geležinės 
uždangos, nepajėgia pakanka­
mai šelpti kitų tautų pabėgėlių. 
Vokietijos valdžia neįstengia 
aprūpinti pabėgėlių net pačiais 
reikalingiausiais dalykais. Be to 
pabėgėlių skaičius Europoje vis 
auga, nes kas mėnesį iš po ko­
munistinio jungo atbėga į vaka­
rus apie 1,500 asmenų. Šiomis 
dienomis vienas aukštas val­
džios pareigūnas man papasa­
kojo, kaip pavojinga bėgti pro 
geležinę uždangą. Pvzd. viena 
vengrų šeima nakties metu, pri­
siartinusi prie geležinės uždan- 
dos sienos, tik gudrumu įsten­
gė perbėgti ją, būtent, kiekvie­
nas su savimi nešėsi kačiuką 
ir kuomet sargybinio šunys pra­
dėjo juos vyti, jie greitai palei­
do kačiukus rubežiaus link, šu­
nys vijosi kačiukus, kurie užbė­
go ant minų, jas išsprogdino, ir 
tik paskui žmonės laimingai per­
bėgo rubežių. Tokių ir panašių 
pergyvenimų yra labai daug.

Geriausi-ai pavyko: “Eisiu 
girion pavaikščioti”, B. Ja- 
nušo; “Tu, berželi” kun. T. 
Brazio. Buv. Liet. Operos 
solistė Marija Dobužinskie- 
nė padainavo: “Beauštant! 
aušrelė”, E. Gail-evičiaus iri 
“Tulpės”, K. V. Banaučio, ši 
paskutinioji daugiau melo­
dinga ir puikiau sekėsi su­
dainuoti. Operetės Moterų 
choras padainavo keletą 
dainų, geriausiai išėjo: “Ar 
aš ne vyšnelė” liaudies daina 
ir St. Šimkaus, “Ar aš tau 
sese nesakiau”. Tautinių šo­
kių grupė pašoko pora šo­
kių, labai vykusiai, kaip tik-

nė.
Antroje dalyje. Vėl pasi­

rodė solistė p. M. Do'bužins- 
kienė sudainuodama pora 
dainų su labai geru skoniu 
ir buvo publikos iššaukta 
pakartoti. Dabar pasirodė 
operetės vyrų choras ir su-

Lawrence, Mass. BALF Va­
jui pradėt suaukota $90.22

Nors lietaus BALF vajaus 
atidarymo metu nestigo,vis- 
tiek vajaus atidarymas pa­
vyko. Kalbėjo BALF atsto- 
bas Jonas Valaitis dviejose 
vietose: Šv. Pranciškaus ..pa­
rapijos salėje BALF 15 Sky 
riaus parengimo ir Liet. Pi­
liečių Klube 49 Skyriaus pa­
rengime.

BALF 15 sk. vajų pradėjo 
kun. Vaclovas Paulauskas, $100 _ Ant Zabeiskis, Pr. 
paaukodamas $5.00. Paseke;
Juozas ir Amcdia Antana­
vičiui paaukodami $10.00 
Petras Grina paaukojo $11.

Po $3.00 paaukojo J. Va- 
liukonis. Po. $200 aukojo: 
Ur. žemienė, Pr. Jančiene, 
M. Gerčienė, Elz. Vasiliaus­
kienė, M. Markevičius, Em. 
Bruzgulienė, J. Skersys, M. 
Švitrai te, J. Vespelienė. Po 
$1.50 Ant. Vasiliauskas.

Po $1.00—J. Mikalienė, E. 
Jestremsky, M. Masonienė,
L. Gaidienė, A. Zinkevičie- 
El. Pikarskienė, Fel. Kran­
cevičius, VI. Dainys, Kaupi- 
nienė, R. Antanavičienė, M. 
Petrikienė, EI. Rimaitė, N. 
Natukonienė, E. Denčionie- 
nė, V. Skucevičienė.

Aukas rinkti pagelbėjo 
BALF 15 Skyrius iždininkė
M. Pilipienė. Viso čia suau­
kojo $70.36.

General Electric mieste— 
Schenectady, N. Y. Skyrius 
nr. 50 sujudo veikti. Prieš 
Kalėdų šventes Skyriaus 
Garbės Pirmininkas kun. 
kleb. Orvidas, BALF Vajaus 
pradžiai, paaukojo lietu­
viams tremtiniams Europo­
je $10.00, po $4.00—Zigmas 
Laureckas, Pov. Korla, Ig. 
Lukša, J. Jonušą, VI. Savic­
kas, K. Laureckas. Po $2.00 
Klem. Laureckienė ir po

žalkauskas. Vajaus pra­
džiai surinko ir BALF Cent 
rui pasiuntė $45.00.

Paskelbtas vajus ir bus 
renkamos aukos ir ruošia­
ma BALF naudai pramoga. 
Skyriaus pirm. Kl. Laurec- 
kis, vicep. VI. Savickas, Ind. 
Klem. Laureckienė sekr. J. 
Jonušą, f in. sekr. P. Korla, 
iždo glob. Ant. Zabelskis ir 
St. Zebu da. Vajaus Komi­
teto pirm. Pr. Žalkauskas 
susirūpinę vajų pravesti ko 
sėkmingiausiai.

I BALF 49 skyriaus Eilįe.- 
teių Klane ■prūRaibėjo klubo 
pirm. Urbonas. Aukas pa­
gelbėjo rinkt BALF 49 Sk. 
iždin. Ona Černiauskaitė ir 
Sk. pirm. Uršulė Penkus. 
Aukojo: po $2.00 Pr. Janu­
laitis, po $1.00 — Ant. švi- 
tienė, T. Balcevičienė, J. 
Strundžia, Petkevičienė, J. 
Sakavičius, J. Urbonas, Ka-

damaw: “Augo sodne kle-į peckienė gtakioms, O.’ Sta- 
velis”, J. Starka; “Pajų-į 
riais - pamariais”, V. Kup-j 
revičius ir J. Zdanavičius; 
“Jau žirgelis pabalnotas”, 
J. Dambrausko, šias dainas 
dainuojant, chorui buvo kel­
tos ovacijos ir trukšmingas 
delnų plojimas, taip kad 
choras turėjo vis pakartoti 
dainavimą ir dar priedo,su­
dainavo Romuvėnų Maršą: 
“Dunda trankosi griausti­
niai”. Pasirodo klausyto­
jams labiau patinka gyvos 
ir pilnos gero ūpo dainos 
negu monotoniškos nemelo­
dingos ir apmirusios.

i Užbaigoje choras padai­
navo kompozitoriaus J. ži- 

paguoda, viltis ir egzistencijos ievičiaus garbei jo 60 meti- 
pagrindas. Lietuviškas jpriežo- nei sukakčiai paminėti pa- 
dis sako: “Sotus alkano neišma- ties kompozitoriaus dvi dai- 
no”. Tiems, kurie tremties skur- nas: 
do neragavo, sunkiau tremtinius « 
atjausti ir juos suprasti. Jūs gi, I 
buvę tremtiniai, pilnai supranta- į

Esančių dar tremtyje ir ne­
turinčių .vilties išemigruoti lie­
tuvių mums reikia neapleisti ir 
turime jiems teikti visokeriopų 
taip materialinę, taip moralinę 
pagelbą. BALF’as gauna daug 
laiškų taip iš pavienių asmenų, 
taip jų grupių, kurie su ašaro­
mis prašo, kad mes, Amerikos1 
lietuviai, jų neišsižadėtume, nes' 
mes, anot jų žodžių, esame jų

“Laisves daina” ir 
Anoj pusėj ežero”. Abi dai­

nos labai puikiai su pakeltu 
te ir gerai žinote jų gyvenimo ūpu buvo sudainuotos ir en- 
reikalus. Todėl, nors dar esate' tuziastiškai publikos sutik- 
naujakuriai, būkite gailestingi tos. Laike koncerto, per­
to prisidėkite savo aukemis prie traukose, Lietuvos Dramos 
sumažinimo pasiliekančių trem- įeaįro artistas Vitalis Žū­
tyje skurdo ir vargo.

Šia proga taip pat kreipiuosi 
risus, be jokio skirtumo, Chi- 

cagos lietuvius, kad būtumėte 
vieningi ir duosnūs varge ir 
skurde gyvenantiems ir privers­
tiems likti tremtyje lietuviams. 
Dėkingas esu šio lietuvių radio 

vedėjai poniai Zofijai Barčus už 
suteiktą progą pasakyti šią 
trumpą kalbą. Ačiū.

Binghamton, N. Y

nevičius, K. Volungevičius, 
Jr., J. Stravinskas, Ur. Pen 
kus ir O. Černiauskaitė. Vi­
so $18.76.

BALF Vajaus pradžia $90. 
22 — ruošiamasi padidinti. 
Tam tikslui tiek parapija, 
liek klubas, tiek skyriai 
ruošiasi surengti eilę pra­
mogų BALF naudai.

Gaila tik, kad Lawrence 
yra dalinas nedarbas, kai 
kurios audinyčios iškrausty­
tos į pietines valstybes, kitos 
dirba po pora dienų per sa­
vaitę.

BALF 15 Skyrius veikia 
prie šv. Pranciškaus para­
pijos. Pirmininku yra A. 
siliauskas, vicepirm. Felix 
Kranch - Krancevičius, ižd. 
EI. Švenčionienė, sekretorė 
Mar. Pilipienė.

Avalynės gamintojai — 
BALF dideli rėmėjai.
Šios kolonijos lietuvių dau­

guma dirba Endicot John­
son avalynės dirbtuvėse. 
Kai kurie dirba Ansco fo­
tografijos reikmenų -dirb­
tuvėse.

Prieš kelis metus koloni­
jos didžiausia problema bu­
vo pasistatyti naują bažny­
čią. Gabaus kleb. kun. E. 
Krancevičiaus rūpesčiu baž­
nyčia pastatyta, o senoji 
bažnyčia bus pertaisoma ir 
paverčiama sale. Taigi, ko­
lonijos veikėjų jėgos ir lai­
kas bus pašvęsti gelbėti Eu­
ropoje likusiuosius lietuvius 
—remti BALFą, nes šis rei­
kalas dabar yra pats di­
džiausias ir svarbiausias.

BALF 51 Skyriaus rūpes­
čiu įvyko BALF Vajaus 
1952 m. atidarymas. Susi­
rinkimui vadovavo skyriaus 
pirm. Vyt. Grigaliūnas, sek­
retoriavo St. Šiaučiūnas, 
kalbėjo BALF atstovas Jo­
nas Valaitis. Diena buvo 
baisi, lijo, šalo vaikščiot 
gatvėmis buvo labai pavo­
jinga. Nežiūrint to, BALF 
susirinkimas įvyko. Išklausę 
pranešimo apie Europoje li­
kusiųjų lietuvių vargus, su­
sirinkimo dalyviai sudėjo 
$51.00 BALFui aukų, išsi­
rinko 1952 metam BALF 51 
Skyriaus naują valdybą, nu­
tarė skelbti ir vykdyti vajų.

3 ei i-.-. *i ta i__ ■__ i h i- i ra ■ -įį ta t-------- E e

kauskas, savo humoristinė­
mis temomis bei įvairiais 
pamarginimais padarė va­
karą jaukų ir nenuobodu. 
Pianu akomponavo Brook- 
lyne visiems žinomas ir vi­
siems padedantis, amžinas 
pianistas, Aleksas Mrozins-' 
kas. P.N.jlL

HEAD NOISE 
MISERY?

Try this simple home treatment. Many people 
have written us that it brought them blessed 
relief from the miseries of Hard of Hearing 
and Head Noises due to catarrh of the head. 
Many were past 70! For proof of these amazing 
results, write us today. Nothing to wear* 
Treatment used right in your own home— ■ 
easy and simple. a

THE ELMO COMPANY 
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DAVENPORT. IOWA
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AND 30 DAY TRIAL OFFER
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V. M.. KLAUSUTIS

Musų Dienų įvykiai
Višinskis Grįžta Namo Be Laimėjimų, Britų- 
Prarxuzylr Amerikonų Bėgimas Iš Artimųjų 
Ryty Ir Churchill Grįžo Be Laimėjimų.

KREMLIAUS užsienių reikalų komisaras, Andrius Višinskis, 
sugrįžo namo iš J. T. Paryžiaus .posėdžių su tuščiomis rankomis 
be jokių politiškų ir diplomatinių laimėjimų. Jo propaganda pa­
leista vakarų pasaulyje gal žada kiek jam laimėjimų Vokietijoj, 
visgi, dabar jo propagandos davinių nesimato. Pakeliui jis aplan­
kė Pragą ir Wiaršavą, Kremliaus satelitus, bet jo pasitarimų su 
satelitais pasaulis nežinos, žodžiu, Kremliaus užsienių politikos 
šefas, Višinskis, Žemaitijos sūnus, Kremliui parveš tiktai nusis­
kundimus.

Kaip Kremlius įvertins jo ‘misiją” Paryžiuje, ateitis pasa­
kys. Gandų yra, kad Višinskis neužilgo pasitrauks iš savo vietos, 
priežastis aiški: “Senatvė ir bloga jo sveikata”. Taip būna su vi­
sais pasitraukiančiais iš pozicijų diplomatais, arba, pašalina­
mais. Kas užvaduos Višinskį, Kremlius pasakys ateityje. Gal 
Gromyko ar Malikas, o gal bus visiškai ’ naujas veidas Krem­
liaus pastatytas užsienių komisaro pareigose.

POSĖDŽIAI LONDONE IR MŪSŲ SIDZIKAUSKAS

Sausio 21 d. prasidėjo svarbi konferencija Londone rytų Eu­
ropos tautų atstovų, kurioje dalyvauja ir mūsų senosios tėvynės 
Lietuvos ilgametinis diplomatas, p. Vacį. Sidzikauskas. Visų ry­
tinės Europos kraštų—Balkanų ir Baltijos kraštų, taipgi Čeki­
jos, Lenkijos ir Vengrijos diplomatai gyvenantieji . vakarų pa­
saulyje posėdžiauja, tariasi subendrinti rytų Europos tautų 
veiksmus ir kovą už išlaisvinimą savo kraštų, apjungimo Europos 
klausimus svarsto.

Vakarų pasaulyje gyvenančiųjų ukrainiečių atstovai nuvykę 
į Londono rytų Europos tautų atst. konferenciją nepriimti, jie 
įteikė savo protesto pareiškimą už nepriėmimą jųjų į konferenci­
ją. Kodėl jie nepriimti, dabar jokių paaiškinimų nėra, gal bus 
ateityje. Mūsų nuomone, įgnoravimas kovojančių ukrainiečių 
prieš rusišką imperializmą nesuderinamas veiksnis su rytų Eu­
ropos kraštų žmonių politika.

BRITŲ IR PRANCŪZŲ IMPERIALIZMO 
SIENOS GRIŪVA

Mes praeityje rašėme “AL” skiltyse, kad Viduržemio jūros 
kraštai bus pirmomis aukomis Kremliaus imperializmo, kad bri 
tų ir jųjų talkininkų kolonijose politinės tvirtovės palaikančios 
imperializmą sugrius, kad britai ir prancūzai bėgs taikos ar karo 
metais. Mūsų pranašavimai dalinai jau pildosi.

Britų pozicija Azijoj ir artimųjų rytų kraštuose labai silpna. 
Tokia padėtis ir su prancūzų pozicija Azijoj ir Afrikoj. Britai 
kraustosi iš Irano, Egipte britų kova išlaikymui Suezo kanalą 
ruošia artimųjų kraštų tautas prie sukilimų prieš britus ir jųjų 
talkininkus. Ir Tunisijoj prancūzų kova su arabais persimes į 
Algeriką. žodžiu, visi Viduržemio jūros kraštai tarsi parako bač­
ka bile dieną gali sprogti.

Kremliaus valdovai nesigaili milijonų rublių savo propagan­
dai, komunistų agentų išlaikymui ir ginklavimui Viduržemio jū­
ros kraštuose kompartijos narių, rusiški rubliai įvestuoti į Azijos 
ir Viduržemio jūros kraštus neš neblogus politinius dividen­
dus. Rusų rublių diplomatija sėkminga, kuomet vakarų pasaulio 
valdovų, ypač mūsų krašto, doiarių diplomatija mažai politiškų 
dividendų tegauna, tankiausia gauna deficitus. Kodėl? Todėl, kad 
mūsų valstybininkai vykdo dolerinę diplomatiją per alkanų pilvą 
ir valdovų kišenes, o rusai vykdo per savo organizuojamą kom­
partiją, jie siekia užkariauti pavergtųjų sielas ir širdis, o ne pil­
vus. Nenuostabu tatai, kad britai, prancūzai ir amerikonai są­
lygų verčiami bėga iš Azijos, Viduržemio jūros kraštų ir Afrikos.

VAKARŲ PASAULIS BĖGS Iš EURAZIJOS

mirties valandą”. — Toliau 
pranešime skelbiama, 'kad 
vyskupas buvo nuvestas at­
gal į savo celę ir dar tą pa­
čią naktį sušaudytas.

“The Boston Pilot” įsidė 
jo su vysk. V. Brizgiu pasi 
kalbėjimą, nušviečiantį 
kaip komunistai 1947 m 
mėgino sukurti Lietuvoje 
“tautinę bažnyčią”, tik iš te 
nieko neišėjo. Iš 3 mil. kraš­
to gyventojų 90 proc. yrt 
katalikai. Tačiau Sovietą, 
kolonizacijos reikalais yra 
atgabenę jau apie 200,00C 
saviškių, šiuo metu Lietu­
voj stovi per 80,000 raudon­
armiečių ir apie 30,000 visų 
rūšių slaptosios , policijos. 
Dėl to negali būti jokios 
kalbos apie savaimingą kraš

naujesniais pabė- to revoliuciją iš vidaus. Lie­
tuvoje religija daug griež­
čiau persekiojama negu to-

Amerikiečių spauda su 
dėmesiu seka ir atžymi taip 
pat Lietuvos religinį gyve­
nimą ir jos vadovų tremty­
je žygius. Plačiai rašoma 
apie vyskupo V. Brizgiu vie­
šus pasirodymus ir jo misi­
ją, ypač užtariant mūsų pa­
vergtą tėvynę, prisiminti 
murisio vysk. P. Bučio nuo­
pelnai tėvų žemei, o ryšium 
su tuo “North C. News”, 
“Cath. Northwest Prog­
ress’ ir kiti laikraščiai smul­
kiai aprašė, kaip buvo “tei­
siamas” ir vėliau sušaudytas 
vyskupas V. Borisevičius. 
Nors paskutinis Popiežiaus 
metraštis tebežymi ligi šiol 
jį kaip vyskupą, “kalinamą 
už tikėjimą”, tačiau mini­
mieji spaudos organai, rem­
damiesi 
gėlių parodymais ,rašo, kad 
vysk. Borisevičius buvo__ r______ ____ __ „„
spec, bolševikų egzekucinės' kioj Čekoslovakijoj ar Len- 
komandos sušaudytas 1946, kijoj. Užtat ten labai akty- 
mt. vasario 22 d. Vyskupą 
Sovietų saugumas paėmė 
tų pačių metų vasario 6 d. kad komiteto, kuris rūpin- 
vidurnaktį iš Telšių. Pas- sis būsimajai Lietuvai dva- 
kum jis buvo įkištas į Vii- sininkų paruošimu, garbės 
niaus kalėjimą, kur jį be ’ pirm ku suliko būti kard. 
perstojimo 2 savaites tardė! Spellmanas, kuris gerai ži- 
soviet. tardytojai, galiausiai 
apkaltintas, kad “ruošęs są­
mokslą prieš liaudies vy­
riausybę ir yra liaudies 
priešas”. Visas “teismas” 
buvo tikra sovietų paprastai 
mokama gerai inscenizuoti 
komedija. Nieko nepadėjo 
nei kelių išgelbėtų žydų liu­
dijimas, kad vyskupas nėra Jlį pi pxiveixigux, * ■
kuodamas savo gyvybe, jis bolševikinę spaudą skelbia, 
nacių okupacijos metu juos . “Lietuvos su pasvirusiu 
paslėpęs ir tuo budu išsau- kryžiumi prie takelio, ver- 
gojęs nuo sunaikinimo. Ta- pimo rateliu ir medine žaga- 
čiau “teismas” tą jų liudiji-'re jau nebėr”. Ją, tą simbo- 
mą atmetė, o teisėjas paste--linę praeities Lietuvą, pa- 

__ i: i—i Įęeįįg bolševikinė, “kurianti 
marksizmo - leninizmo pa­
grindais mokslą, literatūrą 
ir meną etc”, 
“mokslas” 
čiau ir jų 
nesigėdija 
rodydami 
proga “ 
mus”, kurių nėra realybėje, 
dainų šventę, net “Graži­
nos” spektaklį su “K. Pet­
rausku ir jauniausiuoju mo­
kiniu R. Sipariu”, turintį 
gaminti soviet, enciklopedi-

vūs pogrindžio krikščionys. 
“Tablet” ta proga pažymi

— Paskutinėmis žiniomis 
iš Lietuvos, Vilniuje ir kt. 
pageidaujama, kad tiek pa­
saulinėj spaudoj, tiek per 
radijus būtų nuolat ir sis­
temingai informuojama 
pie Lietuvos reikalus. Va- 
laruose turi būti žinomas 
r kasdien skelbiamas kiek- 
/ienas okupantų darbas 
Lietuvoje. Lietuviai tėvynė­
je1,-nepaisant įvairių kliūčių: 
priespaudos, stokos žinių iš 
Vakarų, laiškų iš užsienio 
cenzūros etc., vis dėlto pla­
čiai žino apie gyvenimą Va­
karuose, veiksnių veiklą, lie­
tuvius JAV ir kitur. Lietu­
voj taip pat žinoma kad 
birželio - liepos mėnesiais ir 
vėliau tiek Vakarų spauda 
plačiai rašė, tiek buvo per 
radijus skelbiama apie Vil­
niaus Įvykius fabrikuose ir 
rugsėjo 8 dieną.. Per radijus 
klausoma, ką skelbia “A.B.” 
Vatikano radijas ir ką rašo 
spauda. MVD per tardymus 
jau dažnai klausinėja žmo­
nes, ar klauso “A. B.” ir Va­
tikano siųstuvų.

bus atlyginama. Per tuos 
“dvisavaitinius” bus regu­
liuojamos upės, valomi lau­
kai, kertamas miškas ir 
vykdomos “Stalino staty­
bos”. Šie darbai ypač pavo­
jingi, nes, be vad. “antnor- 
mių” šiemet bus plačiai 
renkamos “savanorių bri­
gados” darbams į Rusiją ir 
Vi d. Aziją, o ypač prie Vol­
gos, Krimo ir Turkmėnijos 
kanalų bei hidrostočių. Per­
nai tokios brigados buvo 
plačiu mastu rengiamos Uk­
rainoje ir Suomių Karelijo­
je.

— Gautomis paskutinė­
mis žiniomis iš Lietuvos, 
šiemet Sovietai ir Lietuvoje 
projektuoja “sušaukti kon­
gresą, kuris nutartų įkurti 
ir Lietuvoje nuo Vatikano 
nepriklausomą kat. bažny­
čią”. Šiuo metu varoma sus­
tiprinta agitacija prieš Va­
tikaną. Taip pat nestinga 
provokacijų, gandų, MVD 
agentų įskundimų. Vilniuj 
ir Kaune MVD agentai ypač 
daug platina visokiausių 
prasimanymų ir nepagrįstų 
paskalų.

no Lietuvos reikalus.

— Tuo metu, kai kraštas, 
okupantų nualintas skendi 
didžiausiame skurde, paju­
tęs skambančių rublių ga­
lią, “stalininis laureatas” T. 
Tilvytis rašo scenarijus fil- 
moms apie “žydinčią Lietu­
vą”, turinčioms tikslą pagal

bėjo: “Tai nieko negali kal­
tinamajam padėti. Vidaus 
reikalų komisaras tvirtina 
kad jis yra liaudies prie­
šas ir šio krašto išdavikas”. 
Kai buvo paskelbtas mir­
ties sprendimas, teisėjas 
paklausė ganytoją — rasi, 
prisipažins kaltas dabar.

— Aš nesu kaltas, atsakė 
vyskupas.

Pilieti Borisevičiau, — at­
kirto teisėjas, — kaip mato­
te jūs esate mūsų rankose.
Jūsų geri laikai j-au pasibai- jaį popierių Janonio vardo 
gė. Jūs buvote gerbiamas ir popieriaus kombinatą 
galvojote, kad turite didelę rybinių kadrų kalves: 
įtaką. Bet kur dingo tie vi- “

Toks ten ir 
su “menu”. Ta- 
vardu bolševikai 

klastoti liesos, 
sov. dešimtmečio 

pasiektus laimėji-

— Lietuvoje komunistų 
partijos CK, pradedant 
1951 m. lapkričio mėn., pa­
sirengė išdalinti kolchozi- 
ninkams spec, aktus, kad 
esą, “žemė jiems dovanoja­
ma amžinam valdymui”. Tai 
naujas Sovietų manevras!i užsienį. Jos buvo pirmoj 
pririšti žmonėms prie že-į eil^j suruoštos į Suomiją, o 
mės, nes jie ir taip negali 'šiemet sovietinės propagan- 
laisvai pasirinkti darbo dos atlikti greičiausiai bus 
mieste, fabrikuose ar kitur. I pasiųstos dar į Vokietiją ir

;: Prancūziją, kad pasireikštų
.-v———• v. itea-peii. ‘.‘kąnferenciias užmasi įvesti viešuosius dvi-1 . . , . , . . .... , ., , . r • rimo bendradarbiavimo pa-savaitimus eiarbus valstybei. . „ , •miestuose, kol. ūkiuose ir|}-eng^- Kol ūkių, fabn- 

sovehozuose. Už darbų ne-.lr dd®?atems
____  ; do vau j a Kaunaite.

drabužiais ne vienas gauna 
prieš raudonuosius viešpa­
čius pašokti “Sadutę” a.

— Vad. “Moterų Tarybų 
valdyba” Vilniuje rengia 
moterų “taikos ekskursijas”

“ta­
šu 

<. t ‘pirmąja Lietuvoj moteri-
si jūsų globėjai dabar? MesJmi kiaulių augintoja V. Vit- 
komunistai, esame nugalė- kiene”, “baigiamas statyti 
tojai ir mes čia visados lik- Lietuvoj 120 elektrinių” (po- 
sime. Jūs turėsite mirti.—jpieriųj, bet ne tikrovėj), 
Į tai vyskupas atsakė. — “privalomą 7 m. mokslą tu- 
Ti-esa, šiandien jūs esate nu-: rinčius lankyti apie pusę 
galėtojai. Tačiau ateitis yra .milijono jaunuolių”, kurių, 
Dievo rankose. Kristus ne-' kad propaganda išeitų ap- 
apleidžia savo tarnų net gaulingesnė, apvilktų taut.

— Lietuvos grūdai iš Klai- 
ar t pėdos grūdų elevatoriaus 

Rugučius”, Gedimino pi- kraunami tiesai į sovietinius 
lies papėdėj suvarytus dai- laivus, kurie kas 3-7 dienos 
nuoti sovietinių dainuškų plaukia į Leningradą. Į 
dainininkus etc. O ta Lietu- Klaipėdą grūdai baržomis 

i” todėl, gabenami per Rusnę. Rug- 
scenarijų' piūčio mėn. 11,000 tonų lie- 

vaizdus” į jo kišenę nuola- tuviškų grūdų buvo “Vil- 
plaukia sovieti- niaus” ir kt. sovietų laivais, 

kaip Sov. Są jungo" grūdai, 
eksportuoti į Indiją. Lietu­
vos grūdų duoklė Sov. Są­
jungai pereitais metais pa­
didėjo, nes darbo valstiečiai 
buvo įpareigoti “savanoriš­
kai pridėti” papildomai 100, 
000 tonų darbininkams ka­
santiems Krimo ir Volgos 
kalanus. Be jų ,tiesiai į Ru­
siją gabenami linai, senie­
nos, bulvės ir kt.

Pereito karo politika, santikiai ir draugiškumas su Rusija, 
davė britams ir amerikonams moralinius ir politinius smūgius. 
Pasitikėjimas ir pataikavimas Kremliaus imperialistams, davi­
mas jiems appeasementų mažųjų tautų kaina tapo pagrindine 
priežastimi anglo-amerikonų pralaimėjimų,visame pasaulyje pres- 
tyžo ir pasitikėjimo pražudymo. Kremliaus valdovai išnaudojo 
vakarų demokratijas keleriopai, dabar rusai atsilygina anglo- 
amerikonams už jųjų dovanas rusams.

Roosevelto - Churchillo politikos daviniai pražudė pusę Euro­
pos, Trumano administracija pražudė mūsų krašto geriausiąją 
draugą Kiniją Azijoj. Dabar mūsų minkštagalviai nori išgelbėti 
Indiją nuo Kremliaus valdovų įtakos—komunizmo, tuo tikslu pi­
la dolerius į Indiją ligi šiol pataikavusią Kremliaus politikai. 
Mūsų ambasadorius, p. Chester Bowles, Rooseveltinės eros” gar- 
suolis” ragina savo vyriausybę duoti bilijonus dolerių Indijai ne­
va kovai prieš komunizmą, tikrovėje stiprinimui komunizmo. 
Taip mūsų “liberališkieji” diplomatai pildami amerikonišką auksą 
į Kiniją ir neigdami jos teisėtąją vyriausybę stiprino komunistų . vylęs, o ligi amerikonai pakeis savo nuomonę, bus vėlu išgelbėti 
jėgas ligi Kiniją paėmė komunistai į savo valdymo rankas. Suezo kanalą ir artimuosius rytus.

va Tilvyčiui “žydi 
kad už tokius s 

tine srove
niai rubliai. Tikrovė gi yra 
visai kitokia; ir tą pačią Til 
vytis vaizduoja tik, kaip 
pats prisipažįsta, “po ga­
lingu, plieniniu sparnu su 
šviesiomis raidėmis SSSR” 
—taigi, tik po ta SSSR lete­
na ji yra “laisva, pasitu­
rinti, laiminga ir linksma”. 
Kadaise panašiai ją “links­
mą ir laimingą” mėgino 
vaizduoti bolševikų draugai 
naciai, bet visi pamatė, kas 
iš to išėjo. Panašaus likimo 
susilauks ir raudonieji na­
ciai su savo kvislinginiais 
“laureatais”.

SKAITYKIT

IR PLATINKIT 

“AMERIKOS LIETUVĮ”

Korėja tapo auka tos politikos šiaurės Azijoj, Indo-Kinija ta­
po auka pietų Azijoj, neužilgio Malajiečių kraštai ir Indijai pateks 
į Kremliaus politinio pasaulio sąjungą. Tai vis daviniai—politiš­
kieji dividendai vakarų demokratijų politinio ir moralinio bank­
roto, politikos .pereito karo ir pokarinių metų, žodžiu, ameriko­
niškų dolerių diplomatija pralaimi prieš rusiškų rublių diplomati­
ją Viduržemio jūros kraštuose, pralaimi Azijoj, pralaimės ir vi­
same Europos žemyne.

šis metas bus kritiškas. Taikos Korėjoj ir Indo-Kinijoj ne­
bus, sukilimai, neoficialus karai plėtosis Viduržemio jūros kraš­
tuose. Winston Churchill bandė gauti amerikonų pagalbą išlaikyti 
Suezo kanalą siūlydamas mūsų Kongresui pastatyti trijų valsti- 
bių karinę apsaugą Suezo kanalo teritorijoj—britų, amerikonų ir 
turkų, bet mūsų valdovai atsisakė. Churchill grižo namo apsi-
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MAY ANYBODY PRACTICE LAW ?
Girdėjau sekmadienio 

vienoje svetainėje, lietuvių 
laikomoje, kaip “dipukai” 
kytojai savo lituanistikoje 
nuoliams gardžiai pajuokia
sų tautą, būk tai jos tikyboje 
prieš-krikščioniniais laikais, kuo 
met mūsų priešai ir jų įtekmės 
rašėjai pajuokė mūsų tautą ir 
jos visus papročius, tikybą, ir 
kalbą, suteikė jai visokių dievų 
ir papročių. Kaip rodėsi pamo­
koje jie šalinosi nuo ,visų tu 
papročių, apeigų ir nuo tikybos, 
kuri tikrai pas mus tuomi laik 
buvo. Tuomet tie rašėjai 
vadino 
dar ir 
tautos

mus 
pagoniais, kuriais mes 

dabar esame, nes mūsų 
ženklas reiškia vijimą 
lauk iš mūsų šalies, ką

vertė vagingai į gothus. Jie 
su mumis pasielgė panašiu būdu 
mūsų kalboje, davė jai kitokį 
vardą. Kas buvo mūsų romėnai, 
kaip vokiečiai, dabar sako, kad 
tai viskas paėjo iš jų senovės. 
Mūsų apšvieta buvo taip aukš­
tame laispnyje, kad iš mūsų 
vieno miestelio Balsenos romė­
nai pavogė 2000 bronzinių sta­
tulų. Italijos muzėjai pilni mū­
sų senovės daiktais. Jie yra ir 
Amerikoje beveik kas viename 
muzėjuje, bet ir čia, mums bes- 
naudžiant juos naikina.

Kalbant apie mūsų tikybą se­
novėje, pirmiaus turiu pranešti 
jums, kad švento Petro 
niekas Vatikane neras, nes

slavai vadina “pagon”. Aš turiu 
to ženklo paveikslus iš kelių se­
novės šalių kuriose mes gyve­
nome. Turiu iš apie kelių vietų 
pabudimus, parodančius kokia 
buvo mūsų žmonių tikyba, ap­
švieta ir kalba. Juos surado 
daugel metų tyrinėtojai, nors 
ir nežinojo kur tie rasti dalykai 
priklausė.

Kuomet mes buvome apšviesti 
ir turtingi žmones, mus neken­
tė, romėnai, o taipgi ir graikai, 
nors davėm jiems civilizaciją 
kultūrą ir mokslą, o sau sukėlė- 
me pavydėjimą, pyktį ir tar­
nų pusjuodžių ant mūs užpuoli­
mą, kuris Romoje prasidėjo 
tuojaus tam miestui susiorgani­
zavus į tautą apie 750 metais 
prieš Kristaus gimimą. Kuomet 
tie juosvi tarnautojai ir vergai 
buvo daugumoje, mūsų baltųjų 
kelias vietas jie išnaikino, kiti 
turėjo bėgti ar papulti į savo 
vergų vergiją. Grekijoje prie 
pat tokių priežaščių turėjome 
atsitraukti pirmiaus, ne kaip iš

kūno 
ten 
pir- 

buvo

From time to time some Lith-I require a corporation to be re- yer a man must be able to ful- 
uanian jurists, particularly new­
comers, call at my office with 
questions pertaining to 
practice of law in this country. 
From statements and questions 
left with my secretary, I gather 
that some of them may 
of and plan on drawing 
tracts, wills and other 
ments of a legal nature.

Ordinarily,ambition is regard­
ed very favorably in this coun­
try. However the various pro­
fessions try to protect the pub­
lic and serve their own organi­
zations by adopting certain 
codes of ethics and regulations 
for their respective professions. 
In the legal field, one finds a 
numerous group of committees 
among which the Committee on 
Unlawful Practice cf the Law is 
not of the least importance. 
This committee has a bearing 
upon the public as we.l as upon 
the members of the legal pro­
fession.

The writer of this article han 
started serving on such a com­
mittee of the Boston Bar As­
sociation in 1936. During his 
service on that committee ne 
has observed its application 
both to the public and tne law­
yers. At this time the writer 
feels that it might be desirable 
to present for your considera­
tion some of that data and ma­
terial It may be of value to our 
Lithuanian jurists, who may 
some day be in a position to be­
come practising attorneys in 
some of our jurisdictions. It is 
possible that some experienced 
jurists in Europe, who are at

! the present time only laymen m 
' this country, may very innocent- 
Į ly overstep the bonds of pro- 
ipriety and get involved in situ­
ations that might appear as an

I attempt at practising law with- Į

the

think 
con- 

docu-

žmonės pasitraukė 1515 metais’ 
prieš Kristaus atsiradimą. Apie 
50 metų vėliau jie pasiekė Airi­
ja ir ten apsigyveno. Tik tyrinė­
jimai rodo, kad jie keliavo per 
mūsų tautos šalį Dainavą. Po 
kelių šimtmečių, atvykusioms 
ten kitiems buvo patarta ke­
liauti toliaus į šiaurę, kur jie 
apsiliko šiaurinėje salos Brita­
nijos dalyje, kuri jau buvo ap­
gyventa ten pirmiaus atvyku­
siais, su kuriais jie tuojaus 
ėmėsi į muštines, (čia nededu 
vardų, nes mano tyrinėjimų pa­
sekmės bus atspausdintos kny­
gos formoje ir turės “copy­
right”).

Romėnams ne tik pasisekė mus 
iš savo šalių išnaikinti, jų liepi­
mu visi krikščionys valdovai pa­
keitė mūsų kalba į kitokias. Vi­
sas žinias apie mūsų tautą jie 
naikino visokiais būdais. Nors 
visai Italijai mes buvome davę 
savo vardą — Lįdalia, nes mus 
vadino Lydais, visokias žinias 
apie mus jie slepia ir dabar sa­
ko būk tai jų pirmutinis kara­
lius vadinosi Litalus, kas žino­
ma yra vien tik grynas melas. 
Tos pussalės šiaurėje mus va­
dino Getruskais ar etruskais, o 
tą šalį vadina Hetruria, pagal 
mūsų žmonių tikrą giedotojų ar

jo nėra. Jo, Povilo ir kitų 
mutinių krikščionių kapai 
toli nuo Romos. Po Petro ir Po­
vilo nukryžiavojimui kelios my­
lios atstu nuo Romos į šiaurę, 
Etrurijos šalyje gyveno jau ga­
na skaitlingai krikščionių, ku­
riuos romėnai baisiai nekentė ir 
persekiojo,kurie tų apaštalų kū­
nus pakavo j o viename lauke to­
li nuo Romos. Ten po daugel 
metų buvo rastos akmeninės nuo 
jų kapų lentos su mūsų kalbos 
parašais, nes mūsų visų žmonių 
virš keturi šimtai metų po Kris­
taus gimimui imperatorius Jus­
tinas kapus išdraskė ir iš jų 
kaulus išmetė lauk. Man teko 
tai surasti savo tyrinėjimu.

Sakyti mūsų gražiai Amerikos 
jaunuomenei, kad mes turėjome! 
daugel dievų su visokiais kvai-’ 
lais vardais lituanistikos pamo- 
koše, yra vien tik mūsų tautos 
priešų ar nesuprantančių ką jie, 
daro darbas. Mažojoje Azijoje (out having been duly qualified 
mieste Laudikejoje buvo rastas for admission to practise law 
pinigas su parašu ‘----- -------

\ sas". Bekalbant apaštalui Povi­
lui tose šalyse. liaudis šukavo \°t ttve
“Artemis mielaie”. šalyje Lyti-1 county and local associations.

the name of the committee ap­joję (latviai mUS Vadina leišiais) Hosrriho IHa nim« and

“Zeus vena- in iany jurisdiction.
Such committees 

American
are a i 
Bar, su

patsai žydų Salemonas klausė. 
Mūsų poteriai nėra kas kitas 
kaip tik “patari ai”. Pastarais 
metais nasti auksiniai obuoliai ir 
kiti daiktai, kokius naudodavo 
apeigose pagerbimui Apollo, 
Apulės krašte. Lietuvoje, kurie 
per mūsų nesumanumą buvo 
pasiųsti į Stockholm, Švedijoje, 
reiškė ką nors apie mūsų žmo­
nių seną tikybą. O švento Jono 
dienos apeigos mūsų žmonėm 
kas met, ar ne primena vienati­
nį Dievą, kurį mes vadinome Ja­
nus ir Jasus? Argi tas vardas 
nereiškia tą pačią reikšmę kaip 
turi vienasis, Odin, lon ir iš 
assirų kalbos imtas God, o Jesus 
ar ne nuolatinis, amžinas (ansi- 
nas), viečnas ar viekingas? Ge­
riau sakiant, tai buvo esus, ir 
mūsų žmones vadindavo asiais, 
bet ne aistiais. Tai taip rodo 
mūsų senovė. Dacijoje mūsų 
“moklskis” buvo “giviliausis”, 
tai ir mūsų Givaldas, Viekingų 
vadas, kuris mušėsi prie upės 
prieš Charlemagną, iš Romos 
pasiustų franką mus ir anglo­
saksus sutriuškinti, po mūsų

dainuotojų vardą, kurį vokiečių ■ šios dienos vėliavą ir turėdami 
istorikai iš gėdų ar gaetų pa-Į savo vyriausią stotį Naugardu­

presented by a member of the fill high standards of education, 
Bar. The realtor engaged a law- | pass examinations as to com- 
yer to examine and cross ex- I petency and as to good charac- 
amine witnesses at the hearing. 
A reduction in taxes was ob­
tained in the amount of $680.06 
and the defendant corporation 
received its check. The realtoi 
submitted a bill for $340.03. In 
the suit to collect the amount 
if the bill the-realtor testified 
that his bill for services includ 
jd those rendered by the law- 
/er and that he intended to pay 
che lawyer one-half of the fee 
received. The Court held the 
realtor’s services constituted 
unauthorized practice of the 
law and the agreement was ill 
egal and uninforceable. In the 
jpinion of this case, Chief Jus­
tice Vanderbilt stated that such 
practice violated three of the 
Canons of Professional Ethics 
and that such a lawyer was aid­
ing or making it possible foi 
carrying on of 
practice of law.

In St. Louis, 
president of the 
cultural Service, 
tifying under oath regardin g 
the services rendered by his 
company, agreed to rake immed­
iate steps io eliminate any mat 
ters which the American Bar 
Association Committee on Un­
authorized Practice of Law felt 
were improper, including the 
discontinuance of any estate 
planning service. The Unauthor­
ized Practice of the Law Com­
mittee of the Wisconsin Bar 
Association has reported that 
banks, real estate and insurance 
offices have been having in 
their offices placards entitled 
“We Do Not Practice Law’and 
that they have notices stating 
“We refrain from giving legal 
advice. We do not prepare or 
assist in the preparation for 
others of contracts, deeds, mort­
gages, notes, liens, wills or 
other legal instruments. For 
your protection we are cooper-

unauthorized

Missouri, the
Doane Agri

Inc., after tts-

part ating to stapao cut the unauth- 
tate, onzed practice of law .

-v pears to describe the aims and
dievo sūnaus Apollo šventovėje ■ objects of this committee. In 
Pataros mieste buvo garsus “pa- addition to preventing of the 
tarėjas”, kurio patarimų net I practise of law by Laymen, it

ter, and that such persons are 
to be subject to the continued 
supervision of the Courts. He 
also stated that the Bar Asso­
ciation throughout the country 
have undertaken an education 
program to bring home to the 
public certain propositions in­
cluding the following:

1. The danger cf being one’s 
own lawyer.

2. The danger of relying upon 
legal advice from an individual 
layman or corporation who has 
an ulterior interest.

3. The necessity for obtaining 
the most competent and quali­
fied legal advice.

4. When advice is received 
from a lawyer there are public 
protections which do net exist 
at all when such advice is acc­
epted from 
practitioner.

There are 
amples and 
people who 
have been 
drawing wills and otherwise en­
gaging in illegal practice of law.

In addition to the foregoing 
the various Bar Associations 
are serving the public under a 
so-called “Lawyers Reference 
Service”. It has been found out, 
as a result of studies underta­
ken by Bar Associations that 
a great many people do not 
know of any reliable, respon­
sible and duly qualified lawyer 
to whom they could turn when 
they need a lawyer. A number 
of the Bar Associations have 
established list or roster of law­
yers who have qualified by their 
education, reputation and train­
ing to handle certain types of 
cases. As the occasion arises, an 
appropriate lawyer is recom­
mended from that list. As a re­
sult last year, thirty-nine Bar 
Associations in this country had 
appointed active committees for 
carrying on this Lawyers Ref-ii - _, -
in this manner. If a person has 
a problem about which he wants 
to consult a lawyer he may call 
at the office of the Bar Asso­
ciation where he will be inter-' 
viewed by a competent and in-!

an unauthorized

a number of ex­
instances where 

are not lawyers 
restrained from

licant’s problem. An appoint­
ment is made with that lawyer. 
For the conference of thirty 
minutes the applicant is to pay 
a fee of $5.00. If the applicant 
is satisfied with that lawyer he 
may engage him to handle that 
particular work for him. The 
lawyer, who had been recomm­
ended and is retained makes his 
report to the Bar Association 
about accepting the work, about 
doing further work and a 
report when the work is 
pleted.

From the foreging, one 
get a clearer picture about the 
practice of the law in this coun­
try. Of course, each State has 
its own particular formal re­
quirements. There are States 
where the preliminary educa­
tional requirements are mini­
mum. On the other hand, there 
are States in which a person 
must be a graduate of a recog­
nized college or university,with 
a degree in order to register as 
a law student. After that and 
upon completion of at least a 
three-year study in a duly re­
cognized law school he may 
then take the Bar Examina­
tion. There are also some States 
that require further study for 
the newly-admitted lawyers in 
order to become better acquaint­
ed with the particular practice 
of the law in that jurisdiction.

The public and the lawyers 
may find it worth while and to 
their advantage and benefits to 
become better acqainted with 
the work and reports of the 
Unlawful Practice of the Law 
Committee and the Lawyers 
Reference Service that the larg­
er and more active Bar Associa­
tions have and sponsor.

Anthony 0. Shallna,
Member of the Committee on 
Unlawful Practice of the Law 
of the Boston Bar Association

final 
com-

may

AMERIKOS LIETUVIO
SPAUSTUVĖ

Atlieka įvairius Spaudos Darbus
• Bilietus
• Kvietimus
• Plakatus
• Programus
• Konstitucijas

• Dokumentus
• Laiškus ir Vokus
• Knygas ir Žurnalus
• Laikraščius
• Kalendorius

LAIKAS BIZNIERIAM UŽSISAKYTI KALENDORIUS 
SEKANTIEMS METAMS

Siunčiam Pavyzdžius Per Paštą—Priimam Užsakymus Per Paštą 
M VERNON ST. - WORCESTER, MASS.

aiso limits the practice of the 
iaw by Certified Public Acc­
ountants, banks, trust compa­
nies, real estate offices, etc.

in order to appreciate the ef­
fectiveness of the work of this 
committee, the Unlawful Prac­
tice of Law Committee of the 
American Bar Association pub­
lishes a brochure entitled ‘Un­
authorized Practice News”, in 
which there .appears examples 
of instances and cases that are 
either pending in Court or have 
been handled by our Courts. I 
shall therefore mention a few 
of such examples.

In May, 1951 in the Supreme 
Court of New Jersey a licensed 
realtor had made an oral agree­
ment with a corporation to ob­
tain a reduction in the 1948 tax 
assessment of the corporation’s 
real estate in Hoboken. Nothing 
had been said about the amount 
of compensation or about tha 
hiring of a lawyer to appear on 
the appeal to the Hudson Coun­
ty Tax Board, the rules of which
ke (žiūrėk Vikingi, ‘encyclop., 
klaidingai priskaityti skandina­
vams. Iš to mes turime suloti- 
nizuotą Vitauto, klaidingai va­
dinamo Vytautu, vardą.

Kaip ilgai mūsų žmonės turės 
vergauti Romai, o ne savo tau­
tai?

Apie kalbos pamokas taipgi 
turiu gana medžiagos parašyti 
vėliaus.

Vincas F. Jankauskas

Nauja Knyga Apie 
Fatimą

“Marija kalba pasauliui” pa­
rašė prof. dr. L. G. Fonseca, 
264 pusi., didelio formato, su 
18 paveikslų, kaina 2 dol.

Užsakymus siųsti šiais adre-
sais:

1. Rev. M. Vembre, 122 Can­
ton St., Stoughton, Mass.

2. “Amerikos Lietuvis”, 14 
Vernoi. St., Worcester, Mass.

Iš Dūminės Lūšnelės
Jumoristinių eilių knyga — vi­

siem lygiai įdomi. Skaitykit ją 
del žingeidumo ir atsigaivini- tai 1 J1LL£, VU V1UO 1VVX P „ J* 1 •

erence service. Briefly, lt works mo- «°Je rasite žmogaus aiaeię 
ambiciją nepasilikti durnuose, 
bet kilti į šviesą ir siekti to ko 
lengvai negalima. Skaitant pri­
siminsite Lietuvą ir nusistebėsi­
te iš šių eilių rašytojo, K. B. 
Kraučiuno, naudingų pamokini­
mų. Knygos kaina $1.00.

-- | AMERIKOS LIETUVIS, 
and Vernon St., Worcester, Mass.

According to an address of a 
former chairman and presently 
a member of the American Bar 
Association Standing Commi- 
tee on Unauthorized Practice of 
Law at the annual meeting of telligent secretary and then be . 
the Ohio State Bar Association i given the name of a lawyer who I 
at Akron in May, 1951 it was; is reliable, responsible 
brought out that to be a law-' qualified in handling that app-

VAIKELIO MALDA
Mažytis vaikelis, labai gražiu vardu STASIUKAS, 
Basas, išalkęs, sušalęs ir gana menkais drabužėliais, 
Neberasdamas namuose ramybės, paguodos, vilties, 
Jis skuba bažnyčion prie Jėzaus ir jo.maloningos širdies.

Nemokėdamas dar gerai poterėlių, nei iškalbingų maldų,
Bet širdyje liepsnojąs tikėjimas, viltis ir meilė Sutvėrėjui, 
Priartino jį prie dangaus ir žemės meilingo Kūrėjo;
Ir užsilipęs ant altoriaus, pabarškinęs cimborijon, prabylo į Jį. 

“Nebark manęs, o_ Jėzau gerasis, kad esu tikrai perdrąsus, 
Nes iš mamytės lupų dažnai aš girdėjau, kad Tu myli vaikus, 
Tat ir atėjau prašyti mūsų šeimai ir sau pagalbos skubios, 
Nes vargas prispaudė mus ir nebepakeiiame sunkios naštos.

Mes esame šeimoje iš viso net šešetas nelaimingų asmenų;
Mamytė brangi jau trys metai neapleidžia lovos be skausmų, 
Visos sesutės - broliukai yra dar maži ir menki rankpelniai, 
O tėvelis, mumis nesirūpindams, praleidžia net naktis karčiamoj.

Tat vargias, badas, šaltis ir ligos aplanko mūsų namelius, 
Ir nesiranda žmogaus, kuris ištiestų gailestingas rankas, 
Viena tik viltis bepaliko Tavyje, kurs taip begalo puikiai, 
Surėdei pasaulį, laukų lelijas ir aprūpini vargdienius visus!

Mažyčio vaikelio galingą tikėjimo ir vilties maldą išgirdęs, 
štai saldžiai ir meiliai gailestingasis Jėzus prabyla į jį: 
“Gerasis vaikeli, MALONUS STASIŪNAI, tavo maidų gilus, 
Nuoširdumas ir širdies atvirumas jau pasiekė Mano ausis, 
Skubėk į namus, tavo prašymai bus tikrai išklausyti”...

Nudžiugęs berniukas,, meiliai pasikalbėjęs su Jėzumi, 
Greit bėga ir skuba į buvusio vargo — nelaimės namus, 
Ir štai, o stebūklas! jis mato tikrai, ko nesapnavo pirmiau, 
Kad ištikiųjų vargingą jų bakūžėlę aplankė laimė, dangus.

Viena gailestinga ponia atsiuntė daug maisto, pinigų, 
Kiekvienam vaikeliui rūbų įvairių ir gražių lino baltinių, 
Ir nuo tos dienelės brangioji mamytė pradėjo eiti geryn, 
O malonus tėvelis gerti nustojo “Pragaro Tikrųjų Lašų”...

Ach, kiek daug malonių dangaus kiekvienas ir iš mūsų gautų, 
Jei tik turėtumėm tokį tikėjimą, viltį, ypač meilę galingą, 
Kaip šio malonaus vaikelio Stasiuko prakilni siela ir širdis, 
Tuomet ir mūsų gyvenimas taptų laimės tikras šaltinis.

Tuomet mūsų visos šeimos butų tikru katalikybės pavyzdžiui, 
Tuomet kiekvienas lietuvis, vietoj prapulties, eitų išganymo keliu, 
Tuomet atgautumėn laisvę greičiau brangiai Lietuvai mūsų, 
Tuomet Vilniaus Aušros Vartuose vėl giesmės garsiai skambėtų.

Tuomet vėl būtumėm lygi, garbinba_ tauta šeimoje pasaulio tautų, 
Tuomet greičiau užsibaigtų vargai mūsų brolių Tėvynėj pavergtų, 
Tuomet narsiai išliuosuotūmėm nelaimingus iš Sibiro kančių,
Tuomet vėl garbingai suplevėsuotų Trispalvė ii' Vytis ant Gedimino kalno.

Taigi, broliai ir sesės—lietuviai, giliai persiimkim dvasia 
Šio mažo vaikelio ir patys greitai pajusim, pamatysim, 
Kad žengiame amžinybėn — o tėn vistiek visi mes nueisim—
Garbingo Lietuvio, šv. Kazimiero Karalaičio, pėdomis ir keliu! ! !

1952 m., Vasario (Feb.) 2 d.— 
Worcester 4, Mass.

PADANGĖS ARAS. —
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IŠEINA PASAULIO LIETUVIU ŽINYNAS”
OS LIETUVIS

New Yorko Lietuvių Vaiz­
bos Būtas (Lithuanian 
Chamber of Commerce, 
Inc.) ėmėsi iniciatyvos rem­
ti Pasaulio Lietuvių žinyno 
išleidimą, kurį spaudai bai­
gia ruošti Anicetas Simu­
tis, autorius prieš kelis me­
tus JAV-bėse neblogą pasi­
sekimą turėjusios knygos 
“The Economic Reconstruc­
tion of Lithuania After 
1918.”

Tokio pobūdžio leidinio 
reikalingumas po įvairiau­
sius kraštus išsimėčiusiems 
lietuviams jau senokai yra 
pribrendęs: jis turėtų pa­
lengvinti lietuvių tarpusavį 
susižinojimą ir tuo pagelbė­
ti išlaikyti tautinį solidaru­
mą. Išleidžiamam Pasaulio 
Lietuvių Žinyne aprašytos 
visos laisvojo pasaulio vals­
tybės kuriose tik yra dides­
nis skaičius lietuvių, nuro­
dant gyventojų skaičių bend 
rai, teritorijos plotą ir ap­
žvelgiant lietuvių į ten atsi­
kraustymą 'bei paduodant ir 
apytikrį lietuvių skaičių. 
Apie Jungt. Amer. Valsty­
bes kaipo lietuvybės centrą 
laisvajam pasaulyj duoda­
ma daugiausia informacijų.

Kiekvienoje valstybėje lie­
tuvių apgyventi miestai su- 
rašyti alfabetine tvarka ir dėl kurių vizos gali būti siekiantieji savo išsilavini- 
nurodyti adresai lietuvių įs- prašantiems atsakytos, iš- mui ir gabumams atitinka-

taigų, organizacijų, para­
pijų, advokatų, gydytojų ir 
lietuvių biznierių. Sakysim 
prireikus susirasti lietuvį. 
advokatą Worcester, Mass, I 
užteks atsiversti atitinkamą! 
Žinyno puslapį ir pasirinkti! 
vieną iš kelių ten įrašytų! 
advokatų. Be to, ieškantysis 
skyrelyje “Worcester” ras 
žinias apie pati Worcester’ 
io miestą, gyventojų skai­
čių, apytikrį lietuvių skai­
čių, adresus lietuvių para­
pijų, draugijų, klubų ir ei­
lės lietuvių biznierių bei 
profesionalų. Panašiai 
vykstantis į Miami, Floridą, 
ar bet kurį lietuvių apgy­
ventą miestą, galės Žinyno 
pagalba susirasti lietuvių1 
laikomus viešbučius, poilsio' 
ar pasilinksminimo vietas 
ir kitokias 'biznio įstaigas.

Be adresų ŽINYNE yra 
keli platūs skyriai lietu­
viams reikalingų informa­
cijų. Skyriuje Kaip Įvažiuok 
ti į JAV-bes sutrauktai ir c I
suprantamai išaiškinti JAV- 
bių imigracijos įstatymai, 
nurodyta kas yra kvotiniai 
ir nekvotiniai imigrantai, 
smulkiai išaiškinta kas gali 
patekti į nekvotinius imi­
grantus, išdėstytos sveika­
tos ir kitokios priežastys,

dėstytos įvairių i-ūšių pir­
menybės vizoms gauti, iš­
dėstytos vizų privilegijos 
teikiamos kaikurių profesi­
jų asmenims, o taip pat ve­
dusioms JAV-bių pilietes ar 
ištekėjusioms už JAV-bių 
piliečių, išvardytos jūrinin­
kams teikiamos privilegijos 
ir išnagrinėta visa eilė ki­
tų svarbių imigracijos klau­
simų.

Skyriuje Mokslas ir Mo­
kyklos JAV-čse nuodugniai 
išaiškinta JAV-bių mokyk­
lų sistema lyginant su Lie­
tuvos mokyklomis. Smulkiai 
išaiškinti kolegijų, profesi­
nių mokyklų ir universitetų 
teikiami mokslo laipsniai ir 
kiek metų tenka studijuoti 
norint gauti tą ar kitą mok­
slo ar profesijos laipsnį.

Skyriuje Profesiniai ir Ki­
tokį Užsiėmimai JAV-bčse 
surašyta kelios dešimtys 
profesijų ir duoti smulkūs 
paaiškinimai kaip į jas pak­
liūti, kiek ir kokiose mokyk­
lose teks studijuoti, kokios 
ateities perspektyvos toje 
ar kitoje profesijoje, nuro­
dyti adresai kur tos ar ki­
tos profesijos klausimais 
gauti smulkių informacijų. 
Tame skyriuje ras daug 
naudingų informacijų tiek

PUSLAPIS PENKTAS

DAUGIAU JĖGOS IR EKONOMIJOS 1952 BUICK’E

Buick’o naujas keturių durių automobilis, vidutinio 
brangumo, su visais patogumais, F263 inžinu, ir su vėliau­
siais apsaugos įtaisymais.

mo užsiėmimo, tiek tėvai 
besiruošiantieji vaikus siųs­
ti į vienos ar kitos profesi­
jos mokyklas. Pradedant 
daktarais, inžinieriais, ad­
vokatais, baigiant gailestin­
gosiomis seserimis, lakū­
nais, buhalteriais, kasinin­
kais, knygvedžiais—visa ei­
lė profesijų aprašyta ir su­
teiktos smulkios informaci­
jos kaip į jas pakliūti, koks 
pasiruošimas reikalingas ir 
kur tuo reikalu kreiptis.

Trumpam pranešime sun­
ku pilnai išdėstyti šios stam­
bios knygos turinį, kokiu 
bus išleidžiamasis Pasaulio 
Lietuvių Žinynas. Atsižvel­
giant į didelius tokio mąsto 
knygos išleidimo kaštus jos 
bus spausdinama griežtai 

ribotas kiekis. Knyga, kai 
išeis bus pardavinėjama po 
penkis 'dolerius, bet ją iš 
anksto užsisakiusieji gaus 
už keturis. Suinteresuotieji 
užsakymus prašomi siusti 
žemiau paduotu adresu če­
kius ir pašto perlaidos 

! (money order) išrašant 
vardu Pas. Liet, žinynas ar­
ba Lithuanian World Direc­
tory:

Lithuanian Chamber of 
Commerce, Inc.
41 West 82nd Street, 
New York 24, N. Y.

SKAITYKIT

IR PLATINKIT

AMERIKOS LIETUVI”

— Taip spalio 20 d. ir lap­
kričio 10 d. Šiauliuose vietos 
kom. part. 1 aikomo inicia­
tyva mieste ir gretimuose 
kol. ūkiuose buvo platinami 
šūkiai: “Taika užmuš karą”, 
padėti po Stalino paveikslu. 
Tokių proklamacijų buvo iš­
dalyti keli tūkstančiai. Ta­
čiau spalio 25 d. ir vėliau 
anksti rytais mieste pasiro­
dė išdažytų antikomunisti­
nių šūkių. Kai milicija juos 
panaikino, vietoj jų iškilda­
vo nauji, ypač didelės rai­
dės SS, turinčios reikšti 
“Stalinas Smaugikas”. Tuo 
pavyzdžiu užsikrėtė ir kiti 
okup. Lietuvos miestai.

Nepriklausomoji Lietuva
Rašo A. USPENSKIS (Jau miręs)

- XXIII —
Nedraugingas Nusiteikimas Lenkų Gudų Batalionui. Slaptas Bataliono Priešas. 
Išeikvojimas Valdiškų Pinigų Ir Pabėgimas Išaiškintojo Karininko Į užsienį. Ku­

nigo Pranešimas. Apsaugos Ministro Prof. Šimkaus Nusiginklavimo Įsakymas Bata­
lionui. Kontrolinis Vizitas Vyr. Kariuomens Vado Ir Krašto Aps. Vice Ministro.

Skundo Melagingumas. Karo Kapeliono Tėvo J. Korčinskio Prakalba.
Atvykome į 1-mą kuopą. Nespėjo kap. rininką jį pakviesti bendrai vakarienei. Bet 

pasiųstasis greit sugrįžo, pranešdamas, kadBlagoviščenskis atraportuoti vyr. kar. va­
dui, kaip staiga vice ministras Byla paklau­
sė: “Kiek žmonių iš jūsų perbėgo į lenkų 
pusę? Šis atsakė “du kareiviai patraukti 
teisman.” Byla užrašė jų pavardes. Atvy7 
kus į 2-rą kuopą tas pats klausimas. Kap. 
Martynovas atsakė “nei vienas”. 3-čioj kuo­
poj Įeit. Majorovas pranešė, jog pabėgo 2 
kareiviai, bet ne pas lenkus, o atgal į Lietu­
vą, bet jie jau sugauti ir laukia bausmės už 
dezertiravimą.

Kar. vadas ir vice ministras susižvalgė 
ii’ nusijuokė. Išvykome atgal į Seirijus. Pa­
keliui generolas Žukauskas paklausė ma­
nęs “Koki jūsų santikiai su vietiniu klebo­
nu?” Aš nieko nenuvokdamas atsakiau 
“Seirijų klebonas yra kartu ir dvasiškas tė­
vas mano katalikų kareivių ir todėl aš jį 
atatinkamai gerbiu.

Žukauskas patraukė pečiais. Sugrįžę į 
Seirijus, nuvykome į daboklę, kur kar. va­
das pats ištardė kareivį, suimtą už dalyva­
vimą karininko pabėgime. Kareivis pareiš­
kė generolui ir vice ministrui Bylai, kad jis 
nežinojo, kuriuo tikslu jam jo vadas liepė 
naktį pabalnoti arklius ir joti drauge į 
Druskininkų tiltą. Ant tilto juodu sulaikė 
sargybos. Karininkas nusėdo nuo arklio ir | 
kažin kur dingo. Jį, su arkliais, sulaikė ir 
grąžino į Seirijus. Baigę tardymą, užėjome 
į bataliono štabą, čia aš parodžiau kar. va­
dui visą susirašinėjimą, liečiantį išeikvoji­
mą ir mano rezoliuciją suimti išeikvotoją ir 
patalpinti daboklėn.

Buvo 17 valanda ir aš pakviečiau gen. 
Žukauską ir min. Byla išgerti arbatos.

19 vai. karininkų romuvės vedėjas pra­
nešė kad vakarienė paruošta ir aš papra­
šiau aukštuosius svečius pavalgyti su mu­
mis drauge. Prie vakarienės stalo susirinko 
visi karininkai, daktarai ii’ stačiatikų ka­
pelionas tėvas J. Korčinskis. Trūko tik ku­
nigo Grajausko. Aš pasiunčiau budinti ka- 

kunigas atsisakė ateiti. Negalėjau suprasti 
kas per priežastis to atsisakymo. Nenorom 
prisiminiau generolo Žukausko paklausimą 
apie santykius su vietiniu klebonu. Genero­
las Žukauskas ir p. Byla maloniai šnekučia­
vosi su karininkais, teiraudamiesi apie gy­
venimo sąlygas Seirijuose. Kukli, bet ska­
niai pagaminta vakarienė, su kepta žuvimi, 
karininkų sugaudyta, Seirijų ežere, sve­
čiams patiko.

Buvimas mūsų tarpe mylimo vado ir jo 
malonus dėmesys atgaivino visą karininkų 
šeimą. Vice ministras Byla visuomet -drau­
giškai gudams nusiteikęs, taipogi buvo mū­
sų didžiai gerbiamas ir mylimas. Vakarie­
nės pabaigoj aš pakėliau taurę už mūsų 
mielus svečius. Skambant triukšmingiems 
“valio” staiga prasivėrė durys ir į salę įėjo 
kunigas Grajauskas. Visiškai sumišau, ne­
galėdamas suprasti, kodėl pradžioje atsi­
sakęs ateiti, staiga, po valandos, jis netikė­
tai atėjo. Aš nurodžiau jam vietą šalia sa­
vęs. Tuo momentu vice min. Byla iškėlė 
taurę už atskirą gudų batalioną ir jo vadą. 
Paskui pakilo tėvas Korčinskis ir kreipėsi į 
kunigą Grajauską maždaug tokiais žo­
džiais: “Lietuvių dvasiškija dar anais gar­
bingais Vytauto Didžiojo laikais o ir da 

'bar visuomet buvo draugingai nusiteikusi 
gudų tautai. Priešingai lenkams, kurie vi­
suomet buvo pikčiausi gudų laisvės priešai. 
Dvasiški jos įtaka katalikiškai bendruome­
nei iš dalies ir galima paaiškinti tą draugiš­
kumą, kuris iki šiolei riša lietuvių ir gudų 
tautas.” Aš pasiūliau sugiedoti “ilgiausių 
metų” Lietuvos dvasiški  j ai, esančio mūsų 
tarpe kunigo Grajausko asmenyje, gerbia­
mo Seirijų dvasiško tėvo! Visi užtraukėme 
“Ilgiausių metų”! Kunigas į tą pasveikini­
mą kaž kodėl piktai atkirto tėvui Korčins- 
kiui “nieko panašaus!” Bendrai laikėsi kaž 
kaip keistai, visai nedalyvaudamas pokal­

biuose. Netrukus aukštieji svečiai atsisvei­
kino, susėdo į mašiną ir išvyko. Kunigas 
Grajauskas išėjo namo net neatsisveikinęs 
su manim.

XXIV
Gudų Bataliono Fronte Pakeitimas. 5-kių 

Kulkosvaidžių Perdavimas 7-tam Pulkui. 
Aš Pas Prof. Šimkų Su Skundu Dėl Įsaky 
mo Nuginkluoti Gudų Batalioną. Prof. 
Šimkus Palieka Krašto Apsaugos Ministro 
Vietą.

Gudų bataliono gyvenimo įvykiai vystė­
si skubos keliu.

Nespėjo kar. vadas grįžti iš fronto Kau­
nan, kur jis tikrino ir kitus pulkus, kai at­
žygiavo 7-tas pulkas perimti bataliono gi­
namą barą, o divizijos vadas, generolas La- 
dyga, buvo užmiršęs duoti man minėtam 
perdavimui įsakymą. Aš sulaikiau perdavi­
mą, kol telefonu patikrinau pas generolą 
Ludygą šio įsakymo tikrumą. Kai įvyko 
perdavimas ir mano batalionas visas susi­
rinko, atvažiavo gen. Ladyga bataliono pa­
tikrinti. Jis palengva apvažiavo visas ri­
kiuotės kūpąs ir kuopas ir kulkosvaidžių 
kuopą, lyg norėdamas įsitikinti, jog bata­
lionas išsirikiavo pilnam savo sąstate. Pa­
tikrino kulkosvaidžių skaičių ir įsakė 5 
perduoti 7-tam pulkui. Tuoj po to patikrini­
mo iš pulko 5 karininkai su kulkosvaidinin­
kų daliniu, kulkosvaidžių perimti. Perėmi­
mo metu netoliese ant kalnelio stovėjo 
ginkluota 7 puiko dalis. Tuo metu aš nei 
nepagalvojau, kad divizijos vadas ir 7-tas 
pulkas pildė Krašto Apsaugos ministro 
prof. Šimkaus įsakymą nuginkluoti gudų 
batalioną. Nepildyti šio įsakymo jie negalė­
jo ir aš jo visai nekaltinu, netgi įvertinu jų 
diskretiškumą šio “nuginklavimo” metu. 
Rašau nuginklavimą kabutėse1, nes nesu­
prantu, kodėl tik 5 kulkosvaidžius, o ne vi­
sus atėmė. Kodėl neatėmė šautuvų ir pisto­
letų bei šaudmenų? Kodėl gi, pagaliau, neiš 
formuojamas šis nusikaltėlis batalionas ?Ko 
dėl nearaštuojama vadas ir karininkai? 
Mums, nieko nežinojusiems apie prof. Šim­
kaus įsakymą, tai atrodė atėjusiai į frontą.

Tik išvykus 7-to pulko karininkams, ma­
no karininkai apstojo mane' ratu ir susijau­
dinę kalbėjo: “P. pulkininke, 7to pulko kari­
ninkai išeidami pasakė mums, kad tai pra­
džia gudų bataliono nuginklavimo, pagal 
Krašto Apsaugos ministro įsakymą!” Ma­
no mintys pradėjo kunkuliuoti. . . Kaip? 

Kas gi tai? Kodėl nuginklavimas? Juk nei 
kar. vadas, nei vice ministras nerado pas 
mus jokių pabėgėlių ir labai maloniai pra­
leido laiką gudų tarpe. . . Nejaugi Krašto 
Apsaugos ministras jais nepatikėjo, o pa­
tikėjo šiuo niekšišku skundu?! Tai buvo 
sunkiausios mano gyvenimo valandos! Aš 
jaudinausi, nebežinodamas ką' man galvo­
ti, bet jaučiausi žiauriai įžeistas neužtar­
nauta skriauda, kaip vadas nekaltai paže­
minto gudų bataliono.

Tą dieną negalėjau nei kąsnio praryti, o 
naktį praleidau be miego.

Palikęs batalioną fronto apsaugos rezer­
ve Grinkiškio miestelyje, nuskubėjau pas 
kar. vadą generolą Žukauską ieškoti užta­
rimo. Deja, mano didžiam nusiminimui jis 
buvo išvykęs iš Kauno. Man teko eiti pas 
Krašto Apsaugos ministrą betarpiai. Prof. 
Šimkus mane priėmė. Aš karštai pradėjau 
jam skustis neteisingu apkaltinimu man 
pavesto gudų bataliono, jo įsakymu pasta­
rąjį nuginkluoti, atėmimu kulkosvaidžių. .. 
P. Šimkus nutraukė mano skundus, tarda­
mas: “Jau duotas įsakymas jums tuos kul­
kosvaidžius grąžinti, bet aš neleisiu gene­
rolui Žukauskui skleisti politiką kariuome­
nėje.

Paskutinis profesoriaus sakinys mane 
daugiau negu nustebino! Man, menkam 
žmogeliui, pats ponas ministras reiškia ne­
pasitenkinimą pačiu aukščiausiuoju mano 
viršininku, visos lietuvių kariuomenės va­
du ! Man buvo visai neįmanoma leistis į dis­
kusijas ir nagrinėjimus poelgių didžiai 
mylimo ir gerbiamo generolo Žukausko, be 
to, aš nesulaukiau iš Krašto Apsaugos mi­
nistro jokio paaiškinimo dėl jo duoto parė­
dymo nuginkluoti gudų batalioną, tad pa­
kilau ir nieko nelaukdamas, atsisveikinau. 
Nuėjęs iš p. ministro į Vyriausį Štabą iš 
pažįstamų karininkų sužinojau sekantį:

Generolas Žukauskas ir vice- ministras 
Byla, po apsilankymo batalione pranešė 
Krašto Apsaugos ministrui apie paduoto 
skundo melagingumą ir neteisingai duotą 
įsakymą nuginkluoti visą kariškąjį viene­
tą.

Įvyko smarkus konfliktas tarp Krašto 
Apsaugos ministro ir Kariuomenės Vado.

Iš Krašto Apsaugos ministro pareigų 
prof. Šimkus greit pasitraukė.

(Bus daugiau)
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KULTŪROS RĖMĖJAI IR ARDYTOJAI
Liežuvis, nors nedidelis žmo- nimą, iš kurio vos tik galima i 

gaus kūno sąnaris, vienok yra pragyvent. Gerai nujaučiu, 1 
svarbus įrankis. Būdamas pro- tremtiniai ir nenori užimti jų 
tingus galvos nuosavybė, jis ga-’vietas, tik tuščiagalviai liežuviai. 
Ii palaikyti šeimoje, draugijoje, savo plepelais sudaro tokį įspu- 
visuomenės bendruomenėje tai- dį. 
ką, vienybę, meilę, sužadinti šir­
dyse kilnius Dievo, artimo, 
vynės meilės jausmus. Gi būda­
mas tuščioje galvoje gali suar­
dyti taiką, sukelt barnius, ne­
apykantą. pakenkt naudingiau- j 
šiam kultūros darbui. į

Štai sulaukėm atvykusių iš 
Europos tremtinių, kurių eilėse 
randasi buvusių Lietuvoje aukš­
tesniųjų mokyklų mokytojų. Ki­
lo klausimas įsteigt šeštadienio 
mokyklą ir pamokint vaikus lie­
tuvių kalbos. Klebonas pavėlino 
naudoti parapijinės mokyklos 
patalpas. Pradėtas gražus, nau­
dingas kultūros darbas. Bet tuš­
čiagalviams liežuviams panoro 
tuos tremtinius mokytojus pa­
girti. Na ir pradėjo leisti kalbas, 
kad jie geresni mokytojai už 
•vienuoles, ir jąs kritikuoti ku­
rios jau per daugelį metų veda 
parapijinę mokyklą. Tos kal­
bos ipasiekė ir klebono ausis. 
Jis nebeleidžia naudoti mokyk­
los patalpų. Dabar girdėtis ne- 
kurie pyksta, kam klebonas ne­
beleidžia naudoti mokyklą ne­
mokamai. Manau tą patį būtų 
padaręs bile kuris kitas kuni­
gas esantis klebono vietoj.

šiuomi atveju nereiktų pykti 
ir kaltinti tuos f 
liežuvius, kurie kvailiais, neap- 
galvotais plepalais stengiasi 
kenkti mokyklos darbui. Viešų­
jų mokyklų komisijos pripažįs­
ta mūsų mokyklos vedėjas vie­
nuoles kompetentiškomis ir vai­
kus baigusius mūsų parapijinę 
mokyklą priima į aukštesnias 
mokyklas. Tad jos ir kompeten- 
tiškos.
Ar tremtiniai galėtų užimti jų 

vietas? Anaiptol. Visupirmu rei­
kia žinoti, kad tremtiniai turė­
tų išlaikyti mokytojų kvoti­
mus, kad būt viešųjų mokyklų 
komisijų pripažintais. Kitas klau vus, 
simas: ar tremtiniai mokytojai- 
jos, ypač tie, kurie turi šeimas, 
galėtų dirbt už tokias algas, ko­
kias gauna vienuolės dirbančios 
parapi j inė j e mokykloj e ?

Tos kilnios dvasios lietuvaitės 
paaukavo savo gyvenimą Dievo 
garbei ir tautos labui. Tad jos 
ir dirba už visai menką atlygi-

BOSTONO RADIO ŽINIOS
Bostono ir apylinkės pub-’ 

lika gaus progą pirmu kartu 
Bostone išgirst pagarsėjusį 

I puikų dainininką, buvusį 
Lietuvos Operos artistą 

— , „ .................. , /IPOLITĄ NAURAGĮ. Žy-rp- i Mes visi gerai žinome, kad ., . ... . ,
T^įtų vienuolių tėvai nebuvo kokie ‘ “J1*3 muzikos kritikai Ame- 

gimnazijų, universitetų profe- i’ikoj, Kanadoj, Europoj ir 
šoriai, bet jos yra seniaus atvy-1 Pietinėj Amerikoj sako, kad 

i kusių iš Lietuvos paprastų be- 5 Nauragio dainavimas labai 
j mokslių darbininkų dukterys. Į ’ ...
' Tačiaus jos visos yra baigusios 
viešas pradines ir aukštesnias 
mokyklas Šalę to jos yra baigu­
sios šv. Kazimiero seserų Aka­
demiją, kur jos tapo supažin­
dintos su lietuvių kalbos 
syklėmis, taipgi didžiuma turi 
aukštus mokslo laipsnius. Tad 
tik tuščiagalvis gali "sakyti, kad 
jos nėra kompetentiškos moky­
tojauti pradinėje parapijinėje 
mokykloje.

Per pastarus 12 metų savo bu­
vimą Worcestery lankiau be­
maž kiekvieną mokyklos su­
ruoštą vakarą ir pastebėjai,kad 
vaikai dalyvavo programoj, at­
liko savo užduotis visiškai gra­
žia taisyklinga lietuvių kalba. 
Net ir tokie vaikais, kurių tė­
vas ar motina, svetimos tautos, 
niekad tarp savęs nesikalba lie­
tuviškai. O kiek liet, profesiona­
lų šioji mokykla išauklėjo? Mū­
sų liet, kolonija gali tik didžiuo­
tis. Vienas tik pavyzdys yra prof.

tuščiagalvius j Parulis, kurs yra čia gimęs ir 
’ augęs, baigęs vietinę pradinę

mokyklą ir lietuvių Marianapo- 
lio kolegiją, Worcesterio Mo­
kyklos Komiteto paskirtas mo­
kyti lietuvių kalbos Worces- 
terio aukštose mokyklose (High 
Schools). Tas reiškia, kad lietu­
vių kalba mūsų mokykloje yra 
mokema. Tad tik reiktų sudary­
ti stiprų kultūrinės akcijos apa­
ratą ir nežeminant savo mokyk­
los personalo, neerzinant vieti­
nių lietuvių nervų, stoti savo 
mokyklai į pagelbą, bandant su­
rasti priemones prieit tuos tė- 

, kurie su savo vaikais ne­
kalba lietuviškai ir juos įtikinti, 
kad mokėt savo tėvų, protėvių 
kalbą nėra jokis pažeminimas.

Tautinės kultūros lankas yra 
platus ir jame kiekvienas gali 
susirasti sau 
srytį ir joje 
dant kitiems 
srytyse.

tai-

atatinkamą darbo 
darbuotis, nekliu- 
jųjų pasirinktose

S. B-tis

AMERIKOS LIETUVIS
— Labas vakaras! Ar čia bus 

Amerikos Lietuvio Redakcija ir 
Administracija?

— Taip ponia! Teisingai pa­
taikėte. Kuo galima patarnau­
ti?

—i Atėjau užsiprenumeruoti 
Amerikos Lietuvį sau ir kai- 
minkai. Kaiminkai pratęsti 1952 
metams. Ji jau sena skaitytoja 
Amerikos Lietuvio.

— Tai gal nesenai atvykoti j 
Worcester^?

— Jau bus pusmetis kai Wor- 
cestery gyvename. Bet vis ne- 
nrisir engiau užsiprenumeruoti. 
Mat mano kaiminka gauna 
“Amerikos Lietuvį”, tai pas ją 
pasiskolindavau pasiskaityti. 
Bet mano vyras jau senai ant 
manęs barasi, kad neužsiprenu­
meruoju.

— O kitokių laikraščių ar gau­
nate?

— O kaip gi! Esame užsipre­
numeravę dar Draugą ir Dar­
bininką. Bet “Amerikos Lietu­
vy” yra skelbiama Worcesterio 
Lietuvių Tremtinių Bendruome­
nės pranešimai, kada šaukiami 
susirinkimai ir kitokios žinios. 
Be to jau prisirašėme prie Lie­
tuvių Labdaringos Draugijos, 
LRKS Draugijos. Amerikos Lie­
tuvy įvairių draugijų susirinki­
mai garsinami. Tai perskaičius 
žinai kas kur vyksta, kaip ka­
lendorių i e.

— O kaip turinys “Amerikos 
Lietuvio”, ar patinka?

— O taip. Patinka. Jame daug 
žinių iš pavergtosios mūsų Tė- 
vvnės Lietuvos. Tik dar mažoka 
žinių apie Worcesterio lietuvius 
biznierius. Jie turėtų daugiau 
reklamuotis. Štai, kad ir aš, su­
žinojau Millbury 118 krautuvę 
Matulevičiaus ir kitų, kurioj 
skaniausi r?ginti kopūstai ir lie­
tuviška dešra. Ar dabar rūgin­
tus kopūstus tik ten ir perku. 
Bet Millburv 156 Struckio krau-,

aš perku kitų produktų:)

kumpiai,įvairios mėsos yra švie­
žios ir gauni pasirnktinai. Ži 
noma, gal ir kitcse krautuvėse 
yra panašiai, bet man patarė nu­
eiti mano kaiminka. Kai pamė­
ginau, tai patiko ir dabar ten 
einu pirkti ir kitiem patariu.

Worcesterio lietuviai visi tu­
rėtų užsi prenumeruoti “Ame­
rikos Lietuvį”, nes jame gar­
sinamos žinios iš Worcesterio. 
Tik jį skaitydamas, žinosi kas 
kur vyks ar įvyko.

— Iš bendro skaičiaus 66.346 
naturalizuotų lenkų 3.793 lenkai 
1950 metais priėmė Amerikos 
pilietybę. Pirmą vietą užima 
britai (12.829), antrą — italai 
(8.743), trečią — vokiečiai (6. 
065).

primena Chaliapina. Kur tik 
Nauragis dainuoja, muzi­
kos kritikai labai giria jo 
dainavimą. Tad, tenka ma­
nyt, kad Bostonas susilauks 
puikiausių 
koncerto.

IPOLITAS NAURAGIS 
Liet. Operos Artistas

įspūdžių iš šio

Nauragiu dai-
Bostono apylin-

Kartu su 
nuos senai 
kėj negirdėta dainininkė 
Barbaro Drangelienė - Da­
lys. sopranas, buvusi Chica­
go Grand Operos ir Lietuvos 
Operos artistė, kuri balan­
džio mėn. dainuos pirmą ro­
lę lenkų operoj “Halka” 
Carnegie Hall, N. Y. Barba­
ra Darlys yra labai daug 
dainavus ir dainuoja lietu­
vių kolonijose. Linden, N. J. 
lapkričio 27-tą, kur Barba­
ra Darlys dalyvavo nemo­
kamai su kitais artistais bu­
vo surinkta $509. dolerių Ta­
rybos reikalams, šioji artis­
tė dainuoja 7 kalbose, ir kri­
tikai visuomet su pagiri-

So. Boston, Mass
Gabijos Dietinis Bankietas

Šį ateinantį sekmadienį, 
vasario 3 d. 1952 m. rengia­
mas puikus “Gabijos Cho­
ro” metinis bankietas. Šis 
bankietas įvyksta 309 W. 
Broadway, Liet. Piliečių Na­
mo Auditorijoj, pradžia 6- 
ta vai. vak. Bankietas bus 
labai puikus iš visų pusių. 
Čia bus skanių lietuviškų 
valgių, o prie valgių taip 
pat ir gėrymų. Sykiu bus 
turininga muzikališka prog­
rama, kurią išpildys Gabi­
jos Choras, vadovaujant 
žymam muzikui J.Dirveliui. 
Gabijos choras yra išmokęs 
gražių naujų dainų. Svečiai 
per šį bankietą turės pirmą 
kartą progos jąs išgirsti. 
Tai gerbiamieji nepraleiski­
te šios retos progos. Taip 
pat dalyvaudami šiame ban- 
kiete paremsite šį chorą pi­
niginiai.

Iš anksto įspėju gerbia­
mus So. Bostono ir apylin­
kės lietuvius nedalyvauda­
mi šiame bankiete vėliau 
gailėsitės — tai mėginkite 
nepraleisti šios retos pro­
gos. S. V.

IŠRINKITE

ALPHONSE P

KAMAITIS

j Policininkus

(Constable)
NUOLATINIS SUTTONO GYVENTOJAS
PRIKLAUSO PRIE CENTRALINĖS MASSACHUSETTS 

POLICIJOS SĄJUNGOS

BALSAVIMAI VASARIO 16,1952

L.R. D-JOS VEIKLA IR ATEITIES PLANAI 
uždavinius bei jos skyriaus kū- 

i rimasi Worcesteryj. Po praneši­
mo numatomos tuo reikalu dis­
kusijos. Susirinkime ga i daly­
vauti visi, kas tik domisi tais 
ir kitais lietuviškais reikalais.

Kaip ir praeityj, taip ir šie­
met d-ja yra užsibrėžusi visu 
intensyvumu tęsti šalpos darbą. 
Tam tikslui vasaros metu vėl 

j bus ruošiami piknikai, o vėliau 
kitokie parengimai.

1952 metų valdybon išrinkti 
sekantys: M. žemaitaitis — 
pirmin.; M. Vaišnorienė ir Pr. 
Aukštuolis — vice-pirm.; J. 
Dvareckas — ižd.; J. Palubac- 
kas —i sekret.; Inž. A. Vagelis 
— finansų sekr.; V. Mitrikas, 
A. Petrauskis ir J. Sviklas—iž­
do globėjais.

Gyvose, senai Wore. liet, or­
ganizaciniame gyvenime buvu­
siose diskusijose pasisakė ak­
tualiais draugijos ir liet, veiklos 
klausimais visas būrys kolonijos 
lietuvių: J. Rauktys, A. Kriau- 
čialis, I. Donelienė, J. Lendrai- 
tienė, V. Mitrikas, V. Ašmens- 
kas, J. Žilinskas, J. Pupka, J. 
Krasinskas, Kl. Zurlis, Vyt. Ma­
čys, Pr. Pauliukonis, J.Svilklas, 
Agr. J. Bertašius, J. Dvareckas. 
M. žemaitaitis, J. Vizbaras ir kt.

Vietiniam liet, laikraščiui 
“Amerikos Lietuvis” paremti 
susirinkimas paskyrė 15 dolerių 
auką, kaip ir kas met darydavo. 
Vienbalsiai buvo pasisakyta už 
kovos prieš mūsų krašto oku­
pantus suaktyvinimą. S-mo įga­
liota valdyba pasiunčia JTO 
pilnaties posėdžiui Paryžiuje 
protestą dėl bolševikų vykdomo 
tautos naikinimo prašant įtrauk­
ti darbotvarkėn Genocido klau­
simą. Tai ir buvo įvykdyta.

Baigiant telieka teigiamai 
įvertinti d-jos veiklą ir pakarto­
ti susirinkime valdybos narių 
išreikštą nuoširdų kvietimą vi­
siems Worcesterio lietuviams 
kuo skaitlingiau įsijungti į d-jos 
eiles ir vieningai dirbti lau­
kiant, kad jos sutartinas pas­
tangas ir plačioji visuomenė 
atatinkamai įvertins ir parems. 
Tik VIENYBĖJE—GALYBĖ

. J. P.

š. m. sausio mėn. 27 d. Liet. 
I Pil. K ubo salėje įvyko LRD I- 
1 mo skyr. metinis susirinkimas, 
; kuris pasižymėjo ne tik dalyvių 
I gausumu (apie 60 asm.), bet ir 
j gyvumu bei diskusijų įvairumu. 
! Be d-jcs narių s-me dalyvavo 7- 'f ! niu kitų Worcester io žymesnių .- * i
1 organizacijų, remenčių d-jos1 
! šalpos darbą atstovai ir atskiri - 
asmenys, besidomi lietuvišku 
veikimu. Todėl, atrodo, yra ver­
ta supažindinti ir platesne vi­
suomenės dalį su d-jos praeitų 
metų atliktais darbais bei pada­
rytais nutarimais ateities veik­
lai.

mais aprašo jos dainavimą.
Siame koncerte daininin­

kai dainuos naujų, lietuvių 
kompozitorių liaudies dai­
nų ir operos arijų. Taipgi 
dainuos ir duetu, taip kad, įįaipos ^lka?ais’ ^et 
programa žada būti turtin­
ga ir įvairi.

Apart šių puikių artistų, 
dalyvaus ir T. Babuškinai- 
tės Baletas, kuris žavės su­
sirinkusius. Baletas tikrai 
patiks kaip jaunimui, taip 
ir suaugusiems. Gražūs kos­
tiumai, bei dailus šokis pa- skelbti spaudoj, tedėl nėra pras- 
liks publiką maloniai paten- mes jų kartoti. D-ja vienų metų 
kintą.

Šis daug žadantis koncer­
tas įvyks sekmadienį, kovo 
9-tą, So. Boston High School 
Auditorijoj Thomas Park, 
So. Bostone. Koncertas ren­
giamas paminėti Lietuvių 
Radio Korp. 18 metų radio 
programų sukaktuves.

Kviečia rengėjai,
Steponas ir Valentina

Minkai

Praeitų Metų Veikla.
Iš valdybos narių padarytos 

metinės atskaitos paaiškėjo,kad 
' dr-ja yra daug dirbusi ne tik 

l nema- 
j žiau atlikusi ir kultūrinėj bei 
visuomeninėj srityj. šalpai iš­
leista virš 1000 dolerių, iš kurių 
žymesnės sumos paskirtos ALT,. 
lietuviam džiovininkam, esan­
tiem Vokietijos sanatorijose, 
Diepholzo liet, g-jai, liet, vargo 

i mokyklom Vokietijoje, Lietuvos 
i karo invalidam ir kt. Tikslūs au- 
. kų skaičiai jau anksčiau buvo

bėgyje yra suruošusi eilę minė­
jimų (Vasario 16 d., Motinos 
Dienos, Mindaugo krikšto), kon­
certų (“Aitvarų” kvartetas) bei 
piknikų. Kovos dėl Lietuvos Iš­
laisvinimo bare taip pat daug 
dirbama: tuo reikalu yna pasius­
ta rezoliucijų JAV kongreso na­
riams ir senatoriams dėl vykdo­
mo Genocido Lietuvoj ir jo iš­
kėlimo viešumon 
kreiptasi į Mass, 
ir 2 senatorius ir

buvo rastais 
Gubernatorių 

t.t.

Dr-jos Vakarienė
Birutės Pašelpinės Drau­

gijos metinė vakarienė šeš­
tadienį, vasario 16 d., 7 vai. 
vak. L. N. C. svetainėj, 12 
Vernon gatvės. Ši vakarienė 
bus iš kalakutų pagaminta 
ir kitokių užkandžių ir gė­
rimų. Kas atsilankys nesi­
gailės. Bus geras kalbėtojas 
iš tremties atvykęs gerbia­
mas Bartašius, o po tam bus 
muzika ii’ šokiai iki vėlai 
nakties. Biiutės Dr-ja prašo 
visų narių ir svečių skaitlin­
gai dalyvauti.

Ant. V. Dailyda, pirm.

Ateities Planai.
LRD talkinant Worcesterio 

Liet. Tremtinių d-jai ir Tr. Me­
no Rateliui š.m. vasario mėn. 17 
d. 2 vai. po piet. L. Pil. Klubo 
salėje, 12 Vernon g-vės rengia 

' Vasario 16 d. minėjimą turinin­
gą programą, kurios metu be 

Į meninės dalies numatomos kal- 
, bos vietos ir kaimyn. kolonijos 

darbuotojų — visuomenininkų. 
Smulkesnė minėjimo programa 
bus paskelbta vėliau spaudoj .Ta 
proga numatomas platus aukų 

1 rinkimo vajus ALT. Worceste- 
. rio lietuviams šiemet reiktų dar 
, labiau pasistengti ir išpildyti 

kolonijai nustatytą kvotą, neat- 
siliekant nuo daug mažesnių 

1 vietovių, kas praeityj yra atsi- 
• tikę.

Sekančiame d-jos susirinkime, 
■ kuris taip pat bus paskelbtas at­

skirai, Worcesterio Tremtinių 
Dr-jos pirmin. ir Pasauk Liet. 
B-nės Wore. skyr. organizacinio 
komiteto narys Pr. Pauliukonis 
pakviestas sutiko padaryti pra­
nešimą apie Pasauk Liet. B-nės

— WORCESTERIO Trem­
tinių B-nės Valdyba, vykdy­
dama ALP. Bendruomenės 
aplinkraštį parašė ir pa­
siuntė Jungtinių Tautų na­
riams atskirų valstybių de­
legacijų pirmininkams, kaip 
Australijos Prancūzijos, 
Anglijos ir kitų į Paryžių 
devynioliką laiškų anglų 
kalboje. Juose nušviečiamas 
lietuvių tautos naikinimas 
Maskvos okupantų ir prašo­
ma paramos Lietuvos lais­
vės kovai. Laiškus paruošti 
padėjo “Amerikos Lietuvio” 
Redakcija. J. Sūdavas

Šv. Kazimiero Dr-jos 
metinis Balius
Sv. Kazimiero draugijos Užga­
vėnių pramoga bus sekmadienį
vasario 3-čią, Lietuvių Ukėsų 
Klubo salėje. Pramoga prasidės 
5-tą valandą po pietų. Kviečiam 
visus draugijos narius ir šie 
miesto lietuvius atsilankyti.

A. ž.

LEGALS
Commonwealth of 

Massachusetts 
Worcester, ss. Probate Couri 
To all persons interested in the 

petition hereinafter described.
A petition has been presented 

to said Court by Adam Walter 
Antinovich of Worcester in said 
County, praying that his name 
be changed as follows: Adam 
Walter Antinovich to Adam 
Walter Anton.

If you desire to object thereto 
you of your attorney should file 
a written appearance in said 
Court ot Worcester before ten 
o’slock in the forenoon on the 
f’fth of February 1952, the re­
turn day of this citation.

Witness, CARL E. WALS- 
TROM, Esquire, First Judge of 
said Court, this feurth day of 
January in the year one thou­
sand nine hundred and fifty- 
two.

F. JOSEPH DONOHUE, 
Register.

Laidotuvių Patarnavimas••

žemiausios Kainos, Pradedant $200.

MATHEW A. CINSKY
340 HARDING GATVĖS TEL. 5-589?

lĮĮMM.I^

Kiekvienas Lietuvis 
kuris sielojasi lietuviškąja kultūrine kūryba 

skaito, remia ir platina 
Pasaulio lietuvių

Mokslo, Literatūros Bei Meno ir Visuomeninio 
Gyvenimo Mėnesinį žurnalą

Aidus redaguoja rašytojas Antanas Vaičiulaitis 
Aidų prenumerata metams $5.00 

Susipažinimui vienas numeris siunčiamas nemakomai 
Užsisakyti galima pas vietos Aidų platintojus 

ar AIDŲ Administracijoje:

AIDAI, KENNEBUNK PORT, MAINE 
Tenelieka nė vieno lietuvio, kuris neskaitytų

Kultūros žurnalo AIDAI
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